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-----------denge bakur-----------

HELWESTA PKK'E Ü "BİRYARA DARXİSTİNE" 

Hemreş Reşo 

Me di "Denge Bakur" bejmara 2-3.de, bi peşkeşkirina hi n rn!nakcn balkeş ji serpe
hatiyen dlroki dabG ber çavan ku "lihevkirina Adana'ye" bi salan hatina xwe bi 
dengekl bilind di da xüyanikirin. Çawa ku "ev h atina", ji bo dlroknas G ronakb!ran 
ne bilyereke veşarti bil, herwaha piştl girtina seroke PKK' e, hatina "biryara darda
kirin"'e ji diliate zanin. Di derbara van babetande gellek berhevdanen (rnünakaşa) 
herdar hatibGn kirin. Le mixabin, ne w an go tu bej il ne ji w an hişyarkirinan karibGn 
bandoreke havildar li ser serokali ya PKK' e bikin. Bi vacay!, PKK, xwediye w an 
rexneyen avadar wek dijmin didit u bi serhişkiyck be hernpa, her li ser rezani ya 
xwedirneşL 

Dawiya da w iye, ew meşa çewt ku dGri rastiya gele Kurd bfı, giha qonaxeke wele 
ku PKK begav (mecbur) bi k e, bi deve seroke xwe, binek ji w an şaşiyana bipejirlne 
(qebul bike) u bide daxilyan!kirin. Bete,hinek ji wan. Jiber ku seroke PKK, bi tene 
şaşiya hevalbendiya ligel dagirker u pewendiyen dervey! pejirand, ne yen nav
kurdistani. E w ji, kinga? Ge ll eki mixabin,piştl ku seroke w e kete na v desten ne
y aran! 

Bele, hatin u rfidana van berdu buyeran ji dihatin zanin il sedema wan j! PKK bi 
xwe b \ı. W e bi kirinen şaş fı helwesıen çewt mercen ve rewşa malkambai amed e kir 
o giha ve qonaxa !ro. 

E w şaşifiçewt!çi bOn? 

Jiber ve dem O pevejoya gellekt ziz, em naxwazin bi dur O direjili ser wan rawes
tin,le ji bo peşigiı1ina carandinc,em di peşkeşkirina zincireyek ji wan çewtiyen 
bingellin pcwist fı rast di bini n: 

1 - "Apovani" 

Berf damezrandina PKK' e, peşeııgen w e, bi derketina di bin na ve "Apovaniye" de, 
çarenGsa tevgera xwe bi yeki ve giredan. Bi gotin, liv O bendewariyen xwe,ji xwe 
re, ne tene "serokek" ,le "Xwudanek" ji afirandin u xwe bi gişti xistin bin bandora 
"yekkesi". 

2- "Ro la zordestiye" 

Lig el ve ye ka han, bi daxwaza ku ji "serkeftinen" neyaran "destkeftl"(') bi bin, w an 
lig or x w e, "ro la zordesliye li Kurdistan'€\" şirovekirin O rexisıina xwe(PKK) li ser 
bingebe zordesliye damezrandin. Bi ve yeke, wan di aliyek1 de seroke xwe biçeka 
"zordestiye"xemilandiıı fı di aliye din de ji hemil rexistin, avah1 fı partiyen derveyi 
xwe bi dijmiıı nirxandin. 

W ek baş te te zaıı!n, ev "çeka zordesti"ye di hinduri PKK de bi rengekl sistematik u 
diji derve, bi taybeli j! dijl rexistiıı fı partiyen Kurdistan! hate bikararun.Bi ve ye k e 
ne baweriya hinduri fı ne j! ya derveyi mabG. Bingeha hevalbeııdl O dostaniye li ser 
bingehe "çavtirsandine" batibil avakirin. 

3 - J nkara di ro ki 
Peşengeıı PKK, diroka Kurdistaııe bi derketin O hebfina xwe ve giredidan! Ligor 
wan dirokeke kurdistan! ıunnebil; diroke bi tev-gera waıı destpedikir! Gava 
"dirokek" tunnebe, "serpehatiyen dirokl" ji naminin. Ji tişteki "tunneyi" ji merov 
nikare destkefti bibe! Ev belwesta bG ku nedihişt peşengen PKK "hatina 
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-----------denge bakur-----------

lihevkirina Adana'ye" hibinin il hcbilna tevgera 
Kurdistan! ji bipejir1nin. Bcle, ji bo wan, ne 
dlrokek hebil, ne serhildanen kurdistan! pek
hatibı1n ı1 nej! w an "mirasek "ji me re hiştibı1n. Bi 
tene PKK xwediye "mlrasek"c bU. Gelleki 
ditirsiyan ku tevgeren deri wan, rojeke ji roj an 
b için li ser "m!rasa" w an rün in'· 

4- Ş ere çekdari 

Pist! bilweşlna Y ekitiya Sovyet, jihevketina we
laten sosyalist ı1 pekhatina getiyeke (dünya) yek
qutb!, bi taybeti ji şere kendave u Knweyt bi 
zelali da naskirin ku rezaniya navnetcweyi, 
m!zan fı p!vanen bere hatine guhartin. Çawa ku 
van guhartinan niljenkirina rczaniya navnete
wcyi ligel xwe anin, wan ji nfıve nirxandina 
berjewendiyanji dan her gelencihanc. 

Rast e, de ma "du blokiye", ji bo gelen bindes ı de
ıneke gellekllıavildar ı1 kerhau bil. Her beztir
buna blokeki dibfı ınetirsiyck mezin li ser bloka 
din. Wek Kurd dibejin:"ço, ço vedigerine", ew 
deına, deına parazıina wekheviya hezan bil. 
Berjewendiya her ye ki j i w an blokan di fireh
tirkirina dorlıela xwe de bil. Ewana hewceye 
he va! bendan bfın. Jiber ve yeke ji, w an bi her tuni 
piştgiriya gelen biudest dikirin. Pirraniya gelen 
bindest ji we keyse destkeftl bun fı gihan 
serxwebfına xwe. Le bele, parçebı1na welate mc 

di navbera çar dewletan de bu n mezintirln asteng. 
Berjewendiya wan her du blokan ligel wan 
dewleten dagirker betir bı1n. Bi tene qelskirina 
hcvalbenden bloka ditir arınane bil. Bi gotinek 
din, serkeftina gele Kurd nedikari di ber
jewendiya waıı de desteki pola bileyze. 
Bindestiya gele Kurd, ne tene di desten blokan 
de,di desten dagirkeran de ji bilbil karteka 
çavtirsandine. 

Erdnigariya ( cografya) Kurdistan'e li berçavan e. 
Dagirkeran dewripişıa we girtine. Gele Kurd 
ketiye nav çembereke wele teng ku nikare behna 
xwc hildc. Şere çekdari be aukariya derveyi 
nikare were meşandin. Ev alikaıiji bitenedikare 
bi des ten, an j! bi destfıra dag!rker Cı hevalbenden 
w an were kirin. Ma ew dagirkere ku dev ji dagir
keriya xwe bernedaye dikare b ibe ci ye baweriye? 
Di aliye din de, ma Kurdistanek rizgarkir!, be 
piştgir! fı pejirandina navneteweyi dikare li ser 
xwe binı.fne? 

Baş ıete zanin ku herşerekli Kurdistan'e, hi şma 

dag!rkeran dikş!ne ser xwe. Bi taybeli ji dewleta 
Tir k! Jiber ku ew her şereki li Bakur, şere "man u 
nemana" xwe dibine, ew bi hernil lıezen xwe, be 
ku li rast u çepe xwe bincre, bi bovbeıiyek be 
lıempa, eriş dibe ser gel. Ta roja !ro, her şere di 
nav cerga Kurdistan' e de buye sedema gelkuji Cı 
werankirina welet. Pevejo il dongiya vi şere 15 
salan ji ev rastiyana carek din, bi xurti dan ber 
çavan. 

Piştı evqas serpehatiyen malwerani, pişti ku me
rov bizanibe meşandina şer di nav cerga Kurdis
tan de bareki gelleki giran e Cı ew merov hewce
dari dag1rkeran dike, di ve merov ligor we meto
den xwe hilbijere il rezani ya xwc ji binirxine. Bi 
kurti, dive merov "lingcn xwe,ligor bere xwe 
direj bike" il barc xwe sivi k bike. Dive armanca 
livbaziyan cerga neyar bi xwc be. Malweran1 
xwe bikşine we dere, ew bandora xwe li wir 
birnine fı neyar wc eş ı1 tevliheviya kujdar seh 
bi k e. Ger na, ney ar her li ser xwe dim!ne O bi gire
dana ve yeke, di pivana berjewendiyen dereke de 
.ii guhartinek nil pey da na be. 

Gava merov bi karibe van rastiyana biblne, bi ka
ribe dirobı gele Kurd ya xfınavi bide her çavan, 
di ve merov careke din "kume xwe bide her xwe ü 
biponije". Le gelieki mixabin em di belwesta 
PKK de guhertincke nikarin biblnin: Seroke 
PKK, li her "dadgeha" taybeti daxilya-n!kirin ku 
ewana di aliye "hezen derveyi de hatine bika
ranin" il ew pewendiyana wek şaşiyek mezin 
nirxand. Ma gelo meşandina şer dij\ Kurdistan
Baştir ne doındariya wan pewendiya ne? Wek 
tete zanin, piştl girtine, serokatiya PKK, bi nir
xandinek rast dahil zaıı.fn ku "gotin Cı peş

niyariyen"seroke wan, PKK gire nade.Beguman, 
PKK bi we daxilyaniye karteke mekin di deste 
xwe de hiştibı1. Le di van roj en dawln de ew gotin 
vala derket Ma di helwcsta dewleıa Tirk de, çi 
gulıartinek bavildar hatibfı hole ku serokatiya 
PKK helwesteke nu wergirt. "Di nav çar dlwaran 
de" an ji "di pas perdan de" dewlete hin belen 
(soz) dabiln? Çawa ku PKK, pekhatina her pe
wendiyeke li derveyl xwc, metirsiyek (xeter) 
me zin didit, mafe me j! he ye kuji w an "pewendi
yan" agahdar bibin. 

Bi taybcti, gava ew "pewendiyan" zindan! bin Cı 
hunera bikaran!na de w !eta Tir k ji w ere n as in'. 

W ek li jor ji hate gotin, baş dihate zan!n ku "dad
geha" DGM' e de biryara darxistine bide. Ger em 
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----------denge bakur-----------

bixwazin rastiye bib!nin, ev "biryara" ku hatiye 
wergirtin, ne biryareke diji seroke PKK ye, ew 
"biryarek" diji gele Kurd (l tevgera Kurdistan1 ye. 

Ev "biryara", biryareke çavtirsandin il "inkara" 
gele Kurd e .. Di ve Mrgiz ( muhakak) ev ye ka han 
ji baş were zanin u nirxandin ku, bitiri PKK, de 
geli Kurd di bin bandora ve rewşa kiret de bina! e. 

Di ve dem il pevejoya gelieki ziz de, bi teneyek
dengz u hevkariya hezen Kurdistan! dikarin di 
çareserkirina pirsgireka kureli de desteki pola 
bileyzin, di ve em bi gişti denge xwe bilinci bi kin il 
diji darxistina seroke PKK rawestin, berewabilna 
ve biryara "dadgeha" taybeti bi din ber çaven ge
len cihan e. 

------------------------------------------------7--

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



----------------------denge bakur----------------------

Bu _yazı A.Öcalan 
davası henüz 
sonuçlanmadan 
"yazılmıştır. 

A_ynen _Ytf;Ytnl~'yoruz. 

POLİTİKADA MAKSİMALİST ANLA YIŞIN SONUÇLARI 
VE İMRALI DURUŞMALARI 

Bayram A_yaz 

Kürt sorunu, PKK Genel Başkanı Abdullan Öcalan'ın Suriye'den çıkarılmasıudau 

İmralı'da yargılanmasına kadar uzanan son 7-8 aylık dönemde, yeniden dünyada ve 
Türkiye'de yoğun biçimde tartışıldı. Daha önce başka yazılarımııda da belirttiğimiz 
gibi, PKK, Kuzey Kürdistan ulusal demokratik hareketinde ağırlıklı bir konuma 
sahiptir. Bu nedenle, A. Öcalan tartışmaların ve ilginin ana merkezini oluşturuyor. 

A. Öcalan, Roma'da iken ve İmralı mahkemesinin başlayacağı ilk günlerde iç ve dış 
kamuoyunun daha fazla dikkatini üzerine çekti. Bir de, Öcalan'ın kaçırıp Türkiye'ye 

götürülmesinden sonra Avrupa ülkelerinde meydana gelen protesto eylemleri yoğun 
tartışıldı. 

Uluslararası basın asıl İnıralı davasına büyük ilgi gösterdi. Altıyüzü aşkın önemli 
medya temsilcisi İmralı'ya gitti. izleyebildiğimiz dünyanın lanınmış belli başlı 

gazeteleri Öcalan Duruşmasını ilk gün başsayfadan, çoğu fotograllı okuyucuya 
sundular. 
Radyo ve televizyonların büyük çoğunluğu da duruşmayı ilk haber olarak verdiler. 
Daha sonraki günlerde, bu büyük ilgi yerini, gazetelerin dış haberler sayfasının 
önemsiz, küçük sütunlıaberlcrine bıraktı. 

Uluslararası medya, Türk devletinin "azgın teröristbaşı olaraklanse ettiği A. Öcalan'ı, 

"terörden pişmanlık duyan, af dileyen ve canını kurt.armaya çalışan biri" olarak 

kamuoyuna aktardı. izieyebildiğimiz kadarıyla uluslararası medyarun Türkiye'deki 
Kürt sornnuyla ilgili "mitosu", Kürt özgürlük mücadelesi figürü, İmralı Duru~ması 
öncesindeki önemini ve misyonunu büyükölçüde yitirmiş durumdadır. 

Bu niçin böyle oldu? Uluslararası medyanın A.Öcalan'a bir kastı ını vardı, O'nu 

etkisizleştirmek mi istiyorlardı? Yoksa Öcalan'ın ifadeleri, uluslararası medyayı 
hayal kırıklığına uğratıp, onlardahaber başlıklarına uygun hir kanaali n oluşmasına l!ll 
neden oldu? Bunu ilerde göreceğiz. 

Yazılarım yakından izlediğimiz ve Kürt halkının haklı mücadelesine gerçekten 

sempatiyle bakan bazı basın çalışanlannda hayal kırıklığının oluştuğunu 

söyleyebiliriz. Sanıyorum bu gözlemiınizi, uluslararası basım izleyen çok ki~i 

paylaşır. İmralı Duru~ması'na uluslararası medyada 30 Mayıs 1999 akşaım hakim 
olan ilgiyi uyandırmak sanıyorum artık zor olacak. Bu da, Kürthareketi için bir kayıp, 

Türk devleti içinse hayal cdemeycceği bir başarıdır. Dileriz bundan sonraki 
duruşmalarda bu ilgi yeniden oluşur. Çünkü uluslaramsı medyanın ilgisi, sadece 
Öcalan'ın kişiliğiyle ilgili bir sorun değildir, Kürt sorununun dünyada tartışılması 
açısından büyükönem taşıyor. 

Medya konusuna değiniyorken yanlış anlamayı önlemek için bir noktaıun altını 
çizmektc yarar vardır. Bizim sözkonusu ettiğimiz uluslararası medyadır. Türk 
medyasından söz etmiyoruz. Türk medyası, Kürt sorununu ve onun bir parçası olan 
İmralı Duru~ması'm, Türk devletinin "milli bir maçı" olarak kabul ediyor ve bu 
"ınaçta" zaten başından beri kutsal devletinin yanında yerini almış durumdadır. Türk 
medyasına, Kürt sorunuyla ilgili son olarak genelgeyle gereken emirler iletildi. 
Yayınlannda kullanacakları sözcükler kendilerine bildirildi. Onlar da bu emirleri 

zaten hemen uygulamaya koydular. Düşünün ki bir ülkede medyaya herhangi bir 
konuda kullanacaklan sözcükler devlet tarafından dikte ettiriliyor. 

Düşünce, basm ve haber özgürlüğü gibi çağımızm en temel özgürlüklerine ağır darbe 
vuruluyor. Ama kimseden ne bir ses, ne bir nefes. Ne beldersiniz böyle bir medyadan' 
Kamuoyunu, devletin ve devletin içinde etkili olan belli odakların isteği 

doğrultusunda şartlandırmak. Ne yazık ki, Türkiye'de, fiili ve moral açıdan öyle bir 
baskı ortamı oluşuruldu ki, medyadaki dürüst birkaç kalemdende artık cesarctli bir ses 
çıkl!llyor. Bu durum, Ortadoğu'daki diğer devletlere göre daha açık ve nispeten sivil 
bir topluma sahip olan Türkiye'de anti-demokratik gelişmelerin ne kadar ürkütücü 
düzeyeulaştığııu gösteriyor. 
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Öcalan 'ın Tutuklu/uğu ve İmralı 
Duruşmasına İlişkin Kısa Belirlemeler 

Öcalan, İmralı'da tutukludur. Kürt perspektifi 
açısından bakıldığında, kendisine yüklenen suç 
iddialan ve O'nun Kürt ulusal hareketi içindeki 
tavır ve tulumları ne olursa olsun O, Kürt soru
nundan dolayı Türk devletinin eline düşmüş bir 
tulsaktır, eski deyişle esirdiL İmralı Duruşması'ııın 
seyri, bizim ve samyorum diğer Kürt yurtsever 
demokratik güçlerinin de bu bakış açısını köklü 
ctkileyecektir. 
Öcalan'ın tutnklulıığunu ve duruşmalarını, yoğun 
bir psikolojik baskı ortaınında geçirdiğini tabınin 
etmek güç değil. Gerçi kendisi, İmralı Duruş
ması'ııııı ilk gününde kendisine iyi davranıldığını 
açıkladı. Bu açıklamalardan sonra, Özgür Politika 
gazetesi "İşkencede .... gün" nıbriğine l 05. günden 
sonra son verdi. 
Daha sonra aynı gazete (15.06. 1 999), devletin 
Öcalan'a saygı gösterdiğini kendi ağzından ve 
anabaşlıktan okuyucuya duyurdu. Bütün bu 
açıklamalardan sonra, bizim ve başkalarının, 
tutukluluk koşulları üzerine görüş belirtmesi, pek 
doğru bir tutum olmaz. Zaten Öcalan'ın 
açıklamalanndan sonra, konuya ilgi duyan 
uluslararası insan haklan örgüt ve insiyatifleri, 
Öcalan'a Türk devletinin baskılarından artık söz 
etmiyorlar. Daha çok, muhtemelen verilecek idam 
cezasının uygulanmaması yönünde isteklerde 
bulunuluyor. Diyalog önerisi seslendiriliyor. 
Eğer Türk devleti Öcalan'a gerçekten baskı 
yapmanuşsa, O'na "saygılı" davranıruşsa, bundan 
sevinç duyarız. En azından, bir insana fiziki acı 
verilmemesi sevindiricidir. işkencenin sistemli bir 
sorgulama yöntenli olarak kullanıldığı uluslararası 
planda kabul gören Türkiye'de, PKK Genel 
Başkanı'na bu yöntemlerin uygulanmaması 
olumludur. 
PDK-Bakur Genel Başkanı Hemreş Reşo da 
1998' de Ankara'da yakalandığında kendisine kaba, 
fiziki işkence yapılmadı. Yurtdışına çıkarıldığmda, 
kendisine 11ziki işkence yapılmadığmı kendisi de 
açıkladı. Gerçi bu iki partinin konumları farklıdır. 
Uluslararası planda Türkiye üzerinde gerçekleşen 
baskılar da farklı oldu. Yine de Türk devleti, 
i~kence yapmamışsa bu olumlu bir adımdır. 
Türk devletinin, 1 Numaralı Düşmanı'na "saygılı" 
davranmasının altında yatan neden nedir? Bizi bu 
ilgilendi riyor. Buna verilecekiki yanıt var. 
Birisi, devlet gerçekten diyalog kurmak ve ülkenin 
en önemli sorununu çözüm yoluna sokmak istiyor. 
İkincisi, bu tutumdan yararlanarak Kürt yurtsever 
hareketini güçsüzleştirmek ve ona darbe vurmak 
istiyor. 

Öcalan'ın hazırlık soruşturması aşamasında verdiği 
ifadeler, bizzat cl yazınalarımil kopyalar• Kürtler 
arasında yaygın okunuyor. Gerek yazılı ifadelerde 
belirtilen görüşler, gerekse duruşmalar sırasında 
Öcalan'ın söylediklerinden, öyle anlaşılıyor ki, 
daha önceden devletin çeşitli güçleriyle PKK 
çevreleri arasında var olan diyalog İmralı'da da 
sürüyor. Öcalan'ın "Devlet banasaygılı olmuşsa (ki 
olmuştur) ben de ona saygılı olurum. Keşke devaııu 
gelse. Umut ediyorum." (Ö. Politika, 15.06.1999) 
sözleri, açık veya zııruıi bir "diyalogıın" olduğunu 
gösteriyor. 
Biz, diyalogun olmasından çok seviniriz. Kürt 
yurtsever hareketi, küçük, marazi, marjinal bazı 
grupların dışında, Kürt sorununun barışcı 
yöntemlerle, diyalogla çözülmesini ısrarla istedi, 
savundu. Bu tavır en azından 1993 yılından bu yana 
Kürtler arasıııda egemen hale geldi. Barışı, 
diyaloğu red edenler Kürtler değil, Türk devletidir. 
Devlet, Kürtlerin varlığmı ve haklarını inkar poli
tikasını hala sürdürüyor. İmralı Duruşması sırasın
da da izlediği politika aynıdır. Değişme yönünde 
hiçbir belirti yok. 

Öcalan 'ın Tavrı Gerçek Bir Diyalogu 
Getirir mi? 

Şimeli her yurtsever Kürt kendisine soruyor: 
Öcalan'ııı hu tunımu, gerçek bir diyaloğa hizmet 
eder mi'? PKK'nin ve Öcalan'm tavırları önemlidir. 
PKK kitlesi ve genel olarak Kürtler üzerinde 
olumlu/olumsuz etki bırakıyor. 
Bunun etkilerini şimdiden görüyoruz. Kürt 
yurtseverleri üçe bölünmüş durumda: Bir grup, 
Öcalan'ın tavnm kelime kelimesine destekliyor, 
O'nun ifadesinin "felsefesini" yapınaya çalışıyor, 
çeşitli teoriler üretmeye çabalıyorlar. Bir grupta, 
olup bitenlerin analiziılİ yapmadan Öcalan'ı devlet 
politikalarına tümüyle teslim olmuş olarak 
gösteriyor. Gerek PKK saflarında, gerekse diğer 
yurtsever çevrelerde, çok geniş bir çevre, olup 
bitenler karşısında hem şaşkınlık geçiriyor, hem de 
olup bitenleri anlamaya çalışıyor, analiz ediyor, 
gelişmelerin arka bahçesini bilmek öğrenmek 
istiyor. 
Bizim için birinci ve ikinci grubun tavırları fazla 
önem taşımıyor. İki tarafm da işi kolay; biri 
şakşakçılık yapıyor ve öbürü kötülüyor. Bunlar çok 
sığ tavır! ardır. Oysa şu son 7-8 ayda olup bitenler, 
Kürt hareketinin rotasım derinden etkileyecek 
önemli olaylarla doludur. Kürt yurtsever 
hareketinin, gelişmeleri çok serinkanlı karşılaması, 
olup bitenleri iyice analiz edip doğru sonuçlar 
çıkarınası gerekir. Değilse yurtsever satlarda hayal 
kırıklığı ve umutsuzluk boy verir. Kammızca 
umutsuzluk, en çok da, bugüne kadar büyük 
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fedakarlıklarla PKK sürecıne katkıda bulunan 

yurtseverler arasında ortaya çıkar. Buna yol 

vermemeliyiz. Umutsuzluk bütün Kürt hareketine 

zarar verir. Bunun için de, gelişmeleri düzeyli 
tartışarak, yurtsever kitlelere gerçekleri 

söylemeliyiz. 
imralı Dnruşması'nın iki boyutuna genellikle 

dikkat çekiliyor: Hukuki ve politik boyut. 

İmralı Duruşması'nın hukuki boyutu biç:iırıseldir. 
Bu dava, politik bir davadır. Sanık sandalyesine 

oturlulmaya çalı~ılan ve lartışılan, Kürt sorunudur. 
Elbette çağdaş hukuk kurallanna uyulması için 

ısrarlı olunmalıdır. Ancak böyle davransalar bile 
davaıun özü değişmez. Bir kez, Türk hukuksistemi 

A'dan Z'ye kadar, Türkiye'de Kürt halkının 

varlığım inkar temelinde oluşturulmuştur. Durum 

böyle olunca, DGM hakim ve savcılannın iyi veya 

kötü hukukçu olmaları, Ceza Muhakemcleri Usul 

Kanunu'nu eksiksiz uygulayıp uygulamamalan hu 
davanın sonucunu etkilerncz. 

Kimliklerine sahip çıkan Kürtlere uygulanan 

cezalar bellidir. Türkiye sınırları içinde,Türklerden 

ba~ka bir halkın, Kürt halkının var olduğunu iddia 

ettiniz mi, cezamz 3 yıl ağir hapis cezasıyla başlar. 

Bu iddianızı hayata geçirmek üzere önünüze 

koyduğnnuz amaç ve kullandığınız mücadele 
anıçlarına göre, hapis cezamzın i vmesi yükselir ve 

Türk Ceza Kanunu'nun 125. Madde'sinde açıkça 
belirtilen idam cezasma kadar varır. PKK Genel 

Başkanı A. Öcalan'ın alacağı ceza bellidir. TCK'nin 

125. Maddesi'ne göre yargılanıyor ve idam cezası 

verilecektir. Hukuk kurallan açısmdaıı, ister DGM 

de yargılansın, ister sivil bir mahkemede, ister 

duru~malar diyalog içinde ve yumuşak ifadelerle, 
barış ve birlik çağnlarıyla geçsin, ister "sert' bir 

uslup" kullanılsın, Türk devleti Kürt sorununda 

değişim sinyalleri verip hn yönde adımlar 

at.madıkça, Türk hakim ve savcılannın İmralı 

Davası'nda yapabileceği birşeyleri yok. Sakık 

kardeşlerin duruşması ve haklarında verilen idam 

kararı, söylediklerimize güncel bir örnek 

oluşturuyor. 

Bu düşüncelerimiz, mahkemeleri reddetmek ve 

duruşmalarda slogancı davranmak gerektiği 

şeklinde yanlış yorumlanmamalıdır. Aksine, biz 
kuru sıkı, slogancı lutumları reddediyoruz. 

Öcalan'ın soruşturma aşamasında ve duruşmalar 

sırasında diyalog ve tarl:ışma yöntemini seçmesini 
esas olarak doğru buluyoruz. Kürt Davası, büyük 

tarihi bir davadır. Öcalan'ın da, hepimizin de bu 
Dava'nın haklılığına denk düşen uygar bir tntum 

lakınmamız gerekir. Kuzey Kürdistan halkının 

sorunu Türk devletiyledir. Kürt halkı ve onun 

politik örgütleri, özgürlük için meşru savunma 
haklarını, Dava'nın büyüklüğüne denk düşen bir 

tarzda ve her yerde, mahkemeler karşısında da 

kullanmalıdır. Günümüzde iyi bir politik lider 

protili, doğru düşünce ve realist çözüm 
konseptlerini üretebilme ve bunları yığınlara mal 

etme gücüyle ölçülür. Bizim, halkımıza, Kürtlere 

layık gördüğümüz politik lider tipi, bağırıp 

çağıran, hakaret eden değil; demokrat., insancıl ve 
bilge insan tipidir. Halkımızın bu tipte politik 

kişiiiidere ihtiyacı var. 

Davanın hukuk boyutuyla ilgili bu kısa 

açıklamadan sonra, bizi asıl ilgilendiren politik 

boyutuna ve bn bağlamda Öcalan'ın ifade ve 

açıklama! arına kısaca değineiim. 

Öcalan'ın, devletin kendisine saygılı davrandığııu 

kendisinin de devlete saygılı davranmak istediği, 

açıklamasında dışa vuran "diyaloğun" hangi 

düzeyde seyredeceği önümüzdeki dönem 

açısından çok önemli. Bu zimni paslaşma, Öcalan

Türk devleti düzeyinde mi kalacak, yoksa Kuzey 
Kürdistan Ulusal Demokratik Hareketi ile Türk 

devleti arasmda bir DİY Al ,OGA mı dönüşecek, 

böyle bir düzeye mi sıçrayacak, bu soruyu liim 
yurtsever örgütler kendilerine sormalı ve cevabım 

aramalı dır. 

Eğer İmralı Duruşması, Kürt yurtsever hareketiyle 
Türk devletinin diyaloğunu beraberinde 

getirecckse, Kürtler bu olanağı kullanmalı, 

zorlamalı dır. 

Barış ve yumuşama, sivilleşme ve demokratik

leşme her halükarda Kürt halkının yararmadır. 
Bizim, Kürdistanımızı restore etmemiz, 

güzelleştinnemiz, Kürt kültürüyle süsleınemiz 

gerekir. Devletin şiddet politikaları ve gerilla 

savaşı sonucu, iç düşmanlı klara boğulan 

toplumumuzu rehabilite etmemiz. gerekir. Gelecek 

kuşaklara yaşanılır bir Kürdistan toprağı 

bırakmamız gerekir. Haralıeye çevrilen Kürdistan 
kırsalnun beşeri coğrafyasını, doğasmı yeniden 
inşa etmemiz gerekir. Kürdistan yeniden gür meşc 

ormanlıklarııun kapladığı, arıların ağaç ve kaya 

kovuklarında bal petekieri yaptığı cennet toprak 

parçası haline gelmelidir. Bunun için de barışa ve 

demokrasiye ihtiyacımız vardır. Barış ve 
demokrasinin inşası, kuşkusuz., bu satırlarda 

coşkuyla özlemle dile getirdiğimiz kolaylıkla 

gerçekleşmiyor. Bunu biliyoruz. Ama insanlığın ve 

uygarlığın yolu hndur. Bunda ısrar edeceğiz. 

Eğer Öcalan, duruşmada ifade ettiği gihi, "ancak 20 

yıl sonra aklııun başına geldiğini" ve savaşın, kan 

akıtmanın, insanlara acı vern1enin çözüm 
olmadığını söylüyorsa, bu da iyi bir gelişmedir. 
Çünkü Kuzey Kürdistan yurtsever hareketinde, 

savaşan, insanlara acı veren, kan akıtan kendisi ve 

kendi anlayışının biçimlendirip yönlendirdiği 

örgütü oldu. 
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İmralı Duruşması, gerçekten bir diyaloğa kapı 
aralığı açabilccckse, o zaman bunun konseptini iyi 
tartı şmak gerekir. 
PKK Başkanlık Konseyi yaptığı açıklamayla, 
Öcalan'ın dü~ünce ve önerilerini tümüyle destek 
lediklcrini kamuoyuna duyurdu. Kendileri 
açısından çözüm yoluının İmralı'dan geçtiğini 
açıkladılar. Öcalan'ın konumu nedeniyle ve PKK 
Başkanlık Konseyi'nin sözünü ettiğimiz açık
lamasından sonra, Öcalan'ın ifadeleri önem 
kazanıyor. Bu demektir ki, Öcalan'ın İmralı'da dile 
getirdiği görüşler, önümüzdeki dönemde PKK'nin 
siyasi konseptine dönüşecek Şimdiye kadarki 
açıklamalar, tartışmalar bunu gösteriyor. O halde 
~u sorulan sormak bir görevdir: Öcalan'ın İmralı'da 
belirttiği görü§ler, Kuzey KUrdistan Ulusal 
Demokratik Hareketi'nin destcklcycceği bir siyasi 
konsept olabilir mi? Öcalan'in şimdiye kadar ki 
tavrından Türk devleti ne yönde yararlanmak 
istiyor. Gerçek bir diyaloga zemin haline mi 
gelirmek istiyor, yoksa bu i fadelerden yararlanarak 
devletin tezlerine güç mü katmak istiyor? 
Bu sorulara kısa yanıUar anıya!ım. 
Türk devletinin izieyebildiğimiz kadarıyla niyeti, 
hiçte çözüme kapı aralayacak bir tavır yörıünde 
değildir. Öcalan'ın ifadelerinden, içte ve dışta anti
Kürt politikalannda yararlanmak istiyor. Basını, 
diğer kurumları, bütün olanaklarını bu yönde 
seferber etmiş durumdadır. 
Bu durumu, Türk devletinin tezlerine kısa 
değinerek açıklayalım. 

Devletin esas tezi, Kürt hareketinin terörist bir 
hareket olduğu ve dış kaynaklardan beslendiği ve 
kışkırtıldığı yönündedir. Özellikle Yunan/Rum, 
Ermeni, Suriye, İran destekli bir hareket olduğunu 
propaganda ediyor. Türkiye'ye göre, Avrupa da 
PKK'ye toleransla davramyor ve onları 
cesarcllendiriyor, Türkiye karşıtı politikalannda 
kullamyor. Bu nedenle, Kürt hareketinin ve 
PKK'nin dış kaynakları, destekleri kurutul
cluğunda, Türkiye'nin başına musallat edilen bu 
"terör sorunu" da biter. 
Öcalan, muhtemelen Türk devletinin istihbarat 
yoluyla daha önceden bildiği, PKK'nin dış 
ilişkilerini kendisi de açıkladı. V c bu güçlerin 
Türkiye'nin başına tuzak kurduğunu belirtti. 
Kendisine olanak sağlanırsa, Türkiye'ye karşı 
kurulan bu ruzağı bozacağım söyledi. Öcalan bu 
tutumuyla, ne yazık ki devletin bu tezini 
güçlendiren bir sonuç doğurdu. Diplomasi 
labirentlerinde Öcalan'in bu tutumu üzerine 
yapılan yorumlar, Kuzey Kürtleriyle ilişki 
konusunda ortaya çıkan durum, bizim bu 
yorumumıızu doğruluyor. Kuzey Kürt Hareketi, dış 

dünyayla ilişkilerde bir dönem ciddi zorluklar 
yaşayacak 

Devletinikinci tezi, Türk devletinin büyük ve güçlti 
olduğu, ona karşı başkaldıranlan geçmişte olduğu 
gibi, bugün de ezeceği ve bu tür hareketlerin 
sonunun olmadığı yönündedir. 
Öcalan'ın, devletin propagandaamacıyla mahkeme 
salonuna doldurttuğu, Mudanya ve Gemlik 
sokaklarına saldığı fıgüranlardan özürle ifadesine 
başlaması, daha sonraki aşamalarda sorunun 
silahla çözülemeyeceğini, insanların ölümünden 
pişmanlık duyduğunu, kendisine olanak sağlanırsa 
dağdakileri üç ay içinde indireceğini söylemesi, 
bütün bu ifadeler, ne yazık ki, Türk devletinin 
geçici de olsa psikolojik saldırı ve çökertıııc 
politikalarına güç kazandırdı. 
Burada bir noktaya açıklık getirmektc yarar var. 
Eğer Öcalan, gerçekten onbinlerce insanm 
ölmesinden, yaralanmasından, milyonlarca 
insanım yerinden yurdundan olmasından dolayı, 
insan olarak pişmanlık duyma noktasına gelmişse, 
böylesi bir iç muhasebe yaşamış ve bu görüşlerini 
açık açık dile getirmek istiyorsa, bu tavra saygı 
duyarız. 

O zaman, kendisinin politik salıneye çıktığı 
1974'ten bu yana, bazen direkt, bazen indirekt taraf 
olduğu kanlı olayların toplu bir muhasebesini 
yapsın ve öncelikle Kürt analarından, kendi 
halkından özür dilesin. Bu acıyı onlara yaşattığı 
için, köyleri, kasabaları yakılıp yıkıldığı, sürgün 
edildikleri, açlığa, fuhuşa mahknm oldukları için 
halkından, Kürtlerden öncelikle özür dilesin. 
Çünkü Kuzey Kürdistan halkı, tarihinin hiçbir 
döneınincle PKK'ye sağladığı kadar başka bir 
yurtsever Kürt örgütüne bu derece yaygın ve 
fedakarca katkıda bulunmadı. İsleyerek veya 
istemeyerek savaştan ve şiddetten insanların acı 
çekmesine neden olunmuşsa ve bu nedenle 
insanlardan özür dilenecekse, önce bu yükü en ağır 
biçimde çeken Kürt halkından özür dilensin. Ve 
tabi Türk analarından da özür dilcsin. Böylesi bir 
tavrı büyük bir saygıyla karşılanı ve büyüklük 
sayarız. Biz akan kamn, insanların yaşadığı acının 
ve sefalelin, oıiaya çıkan ekonomik ve mali kaybın 
birinci sorumlusu olarak Türk devletinin Kürt 
halkııun varlığını ve meşru haklarını inkar eden 
politikası oldugu inancındayız. Eğer Kürllcr illegal 
örgütler kurmak zorunda kalnuşlarsa, lı atta şiddet 
kullanma yoluna başvurmuşlarsa, bunun 
sorumlusu Türk devletidir. Bu gerçek, bugün de 
böyledir. 21. Yüzyıl'a girmeye birkaç yüz gün kala, 
hala Türk devleti medyasına eınirlcr yağdırıp Kürt 
ve Kürdistan kelimelerini kullanmalarını 
yasaklıyorsa, Kürt halkı elbet hu ilkelliğc, hu 
maskaralığa boyun eğmeyecektiL 
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Kürt ve Kürdistan kelimelerini kullanmanın cezası 
işkence, hapis, açlık, yokluk ise, Kürtler elbet, 
işkenceden hapisten kaçacak ve onu uygulayanlara 
direneceklerdie Türk devleti, bu ayıplardan 

kurtulmak, nispeten demokratik ve çağdaş bir 
devlet olmak istiyorsa, öncelikle bn politikalarını 

deği~Lirmdidir. 

Öcalan'ın, hangi nedenle ifadesine Türk şehit 

analanndan özür dileyerek başladığını, motifinin 
ne olduğunu bilemiyoruz, Kafcsin içine konulmuş 
bir tatsağın kafasının içindekilerini okumakta güç, 
Bnnu salt insani duygularla yaptıysa, etkisi hiçte 
öyle olmadı. Devlet ve Türk basını, Öcalan'ın bu 
tavrııu yukarıda belirttiğimiz insani çerçevede 
görmedi ve dış hasının bir bölümü dahil, herkes 
bunu af dilemc olarak yazdı. Kürt yurtseverleri bu 
tutumu acı bir hüzünle, iç hunıkluğuyla karşıla
dılar. 

Biz bu soruım fazla deşmek niyetinde değiliz. 

Umarız duruşınalann ileriki aşaınasında özür 
dilemenin yukarıda vurgulaclığımız insani boyutu 
öne çı kar, asıl Kürt balkma gereki i mesaj iletilir. 

Doğal olarak şehit analanndan özür dilemcnin 
politik bir sonucu ve yaptırımı da olacaktır, 

olmalıdır. Bir politik lider, savaşın ve şiddet 

kullanımının bir ürünü olan şehit analarından özür 
dilediğine göre, mücadelenin bu yöntemleriyle de 
arasına kalın bir hat çekıniştir aniamma geliyor. 
Bunların sonuçlarını hckleyeceğiz, göreceğiz. 

Bu dönüşümler nasıl hayat bulacak, Genel 
Başkan'ıun açıklaınalarını onaylayan, ona destek 
veren PKK hu gelişmeleri nasıl uygulayacak, bütün 
bu soruların yanıtı bekleniyor. Ortadoğu lahirenlin 
de böylesi bir dönüşüm mümkün olacak mi" Bu 
soruların yaıutlan o kadar kolay ve kısa zamanda 
bulunamayacak. En doğrusu, biraz daha sabır ve 
sükuııe!le gelişmeleri izlemektir. 

Bağımsız-Birleşik Demokratik ve Sosyalist 
Kürdistan Cumhuriyeti Hedefinden 
"Demokratik Türkiye Cumhuriyeti'ne" 
Uzun Ince Bir Yol 

Öcalan'nı İmrah Duruşası'nda sergilediği tavır, dile 
getirdiği bazı görüşler, Kürdistan Ulusal 
Demokratik Mücadelemizde çok yeni fikirlerdir. 

PKK'nin çıkışla ve sonraki ytllarda ileri sürdüğü 
görüşler ile İmralı Duruşmalannda dile getirilen 
fikirler arasında çok ilginç farklılıklar gözleniyor. 
PKK, birçok yazıda bizzat A, Öcalan belirttiği gibi, 
70'1i yıllarda ön bir teorik hazırlanma aşamasından 
sonra, yurtsever nitelikli Kürt hareketini "ilkel 
milliyetçilik" olarak, Türk solunu da şoven 

milliyetçiliğin etkisinde değerlendirerek her 
ikisinden de kopuş yaşayarak, her iki kaynağı da 

reddederek, ortaya çıktığım belirtiyor. Öcalan, iki 
kaynağı da yetersiz buldu ve kendince yeni bir yol 
tutturdu, 

Politik olarak, bağımsız, birleşik, demokratik 
sosyalist bir Kürdistan'ı kurmayı önüne koydu, 
Modern bir toplum kurabilmek için Kürt 
feodalleriyle, mütegalihesiyle iç mücadeleyi 
başlattı. Hilvan ve Siverek'le, Nusaybin'de olduğu 
gibi bazı a;şiretlcrle ittifaklar kurup diğerleriyle 
mücadeleye girişti, Diğer Kürt hareketlerini 
devletle göbck bağları olan ilkel milliyetçiler ve 
küçük burjuvalar olarak dcğcrlendirip, suçladı. 

Onlarla çatışmaları oldu, O hareketleri, bağımsız, 
birleşik, demokratik ve sosyalist Kürdistan 
hedefini sulandırmakla suçladı, onları sömür
gecilerin "subjektif" uzantıları olarak karaladı. 

Kürdistanı. gençler, aksiyoner olan PKK'ye ilgi 
duydular, büyük Kürdistan amacı için caniarım 
vermeye koştular. 12 Eylül gelip kaptya dayan
dığında, Kürt yurtsever hareketi kendi içinde 
olabildiğince çatışmalı, sancılı bir dönenli ya
şıyordu, 

12 Eylül'den sonra bir dönem yumuşaına oldu, Ne 
yazık ki, bu yumuşama bir süre sonra yerini tekrar 
gerginliğc bıraktı, Ta ki 1993 yıllarmda yeniden 
diyalog ortamt oluşana kadar. 

PKK politikada alabildiğine maksimalist bir 
anlayış güttiL l990'lı yılların başına gelindiğinde, 
PKK, silahlı mücadclcninolunılu etkisiyle ciddi bir 
kitlesel güce ulaştt I 990'da HEP'in kurulmasından 
sonra Kürt yurtsever hareketi Türkiye'de ve 
Kürdistan'da !ega! alanda da yığmsallaştı. Kuzey 
Kürdistan'da yurtsever hareket büyük bir yükselme 
İ\:indeycli. 

Politikada ınaksim<ılist anlayış, PKK'ye de diğer 
Kürt hareketlerine de büyük bir ayak bağı olmuştu, 
Maksimalist anlayışııı olumsuz etkileri en çok 
PKK'yi zorluyordu. Çünkü o kitleselleşmişti ve 
sırtında "yumurta külesi" taşıyan durumunday dı. 
Kürt yurtsever hareketleri, önlerine koydukları 

politik hedef ile, o hedefi hayata geçirecek güç ve 
olanaklardan, iç ve dış koşullardan yoksun olma 
gerçeği arasında sıkışıp kalmışlardı. Bu durum, en 
çok PKK ve PKK'nin düşünce ve politikalarını 

biçimlendiren A Öcalan üzerinde etkisini göste
riyordu. 

Birkaç örnek bu savı yeterince açıklar, inancm
dayız, 

+ 1991 Nevrozu'ncla Kürt halkına ayaklanma 
çağrı st yapıldı, 

• 1992-93 yılında "Botan-Behdinan Kürt Milli 
Meclisi ve Hükümeti" projesi gcliştirilmeye 

çalıştldı. 

+ 1994 yılında Mehmet Sincar'ın kontralar 
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tarafından katledilmesinden sonra DEP millet
vekilleri TBMM'yi terk edip sinc-i millete 
dönmeye zorlandı. Yine bu a~amada Kürt öğ
rencilerinin üniversiteleri ve okıılları terk etmeye 
çağrılınaları. 

• 1994 yılmda yerel seçimlerin boykot edilmesi ve 
bu tavrın sonucu olarak Kürdistan'da yerel 
yöneti ml erin korucu] aş u rılması. 
+ 1995 yılında Sürgi.ındc Kürt Parlamentosu 
projesi nin dayatı 1 ması. 

+ 1996-97 yılında Güney Kürdistan'da "Zap 
Cumhuriyeti" girişimi. 
Bütün bu tavırların uygulandıkları zaman pratikte 
yarattığı zorluklar ve bu projeterin ortaya çıkan 
sonuçları göz önüne alındığında Kuzey Kürt 
hareketinin nelere zorlandığmı anlamak mümkün 
olacakur. Bunlar, Kuzey Kürdistan hareketinin, en 
çok da PKK'nin enerjisini, birikimini somut 
sonuçlar elde ederneden harcan1a sonucunu 
doğurdu. 

Bu son on yılda Kuzey Kürt hareketi enerjisini 
yerinde kullanmazkcn, dünyacia çok köklü 
değişmeler meydana geldi. Global altüst oluş, 
Doğu Avrupa'dan hemen sonra l991'dc U. Körfez 
Savaşıyla dünyanın en hassas bölgesine, Ortado
ğu1ya sıçraclı. 

Kürt hareketi, kendisini zamanında bu gelişmelere 
de hazırlayamaclı. Bölgede yeni bir düzenlemeye 
gidildi, -ki bu süreç hala devam ediyor- biz Kürtler, 
özellikle de sımnda "küfe taşıyan" PKK bu 
gelişmelere 1970'li, 80'li yıllarm sloganlanlarıyla 
karşılık vermeye çalıştı. Bölgede ABD ve 
müttetiklerine karşı cephe aldı. Aslında aşırı prag
matist bir politikacı olan A. Öcalan, ne yazık ki, 
dünyadaki ve Ortadoğu'daki gelişmeleri, değişen 
dengelerı yeterince Kürtlerin lehine kullanmasını 
bilemedi. Bunnn işaretlerini, Roma' da olduğu 
sırada verıneye çalışt1. Ancak birçok konuda aruk 
geç kalııımıştı. 
Politik gözlemciler, iyi haber alan gazeteciler, 
'Abdulah Ocalan'ın Tımalı Durnşmaları'nda iki 
önemli güç odağım kendisine muhatap alarak, 
onlara seslenmeye çalışıyor', diye yazıyorlar. 
Bunların Türk Genelkurmayı ve ABD olduğu 
yazılıyor. 

A. Öcalan, "politikada geç kalmak kaybetmektir" 
diyor. Bizim kanımız o ki, A. Öcalan, Ortadoğu 
labirentinin zorluklan ve partisine -ve bu öl,:üdc 
kendisine- egemen olan maksimalist anlayış 
nedeniyle, dünyadaki ve Ortadoğu'daki 

değişmeleri zamaıunda göremedi. Görebiidiyse 
bıle, zamanında bn değişime uygnn düşünsel ve 
pratik adımlar atamadı. A. Öcalaıı'ın, Avrupa'da 
yer bulaınayışı ve Kenya'dan ABD'nin yardırruyla 

İmralı'yakaçırılışmın en önemli nedeni budur. 
Öcalan, Roma'dayken açıkladığı 7 maddelik 
çözü nı önerileri nden sonra şi md i, İmralı 
Duruşınaları sırasında ilginç yeni fikirler ileri 
sürüyor. Öcalan'ın bağımsız, birleşik, demokratik 
ve sosyalist Kürdistan hedetlnden, Kürtlerin özgür 
bireyler olarak vatandaş olacakları demokratik 
Türkiye Cumhuriyeti önerisi, bn çok geniş fikir 
yelpazesi, bir nçtan diğer uca değişme politik bir 
örgütlideri için oldukça dikkat çekicidir. 
Görülüyor ki, Öcalan'ın politik önermeleri "büyük 
Kürdistan" amacından, oldukça maksiınalist bir 
lıedcften, "özgür Kürt bireyinin demokratik TC 
vatandaşlığı" gibi ne arılama geldiği pek belli 
olmayan bir öneriye evrilmiş durumdadır. Bu nasıl 
ve ıliçin oldu'? Bunu anlamaya çalışmak gerekir ve 
teşhisimizi koymak zorundayız. Po! ilikada 
maksimalizm, çıkmaz sokaktlr. Başarı ya götürmez 
Bunların detayınagirmeyeceğiz. Böylesi bir analiz, 
bu yazının kapsamını aşar. Ama Öcalan'ın gö
rüşlerini mutlaka değerlendirmek gerekir. Buna 
katılmıyorsak da değerlcncliımcliyiz. Bunu bir 
somaki yazıımza bırakıyoruz. 
Sonuç olarak okuyucunun dikkatini bir noktaya 
çekmek istiyoruı, Kürt ynrtseverleri, şu olnp 
bitenleri, mekan ve koşulları içinde, neden ve 
sonuçlarıyla birlikte kendileriyle tartışmalıdırlar. 
Söylenen herşeye hemen alkış tutmayalım. Geliş
meleri mutlaka düzeyli bir biçimde taruşmalı ve 
olup bitenlerden sonnçlar çıkamıalıyız. 
l_lizim bnna ihtiyacmuz var. Gelecek yazımızda 
Ocalan'ııı görüşlerini, ondan alınular yaparak 
birlikte tartışalım. Bu arada da, A. Öcalan'ın ida
mma karşı çıkalım. Bu davanın Türk devleti 
tarafından Kürt halkına ve yurtsever hareketine 
karşı saldırıya dönü~tlirme niyetine karşı sat1arı 
sıklaştıralım. 

Daha önceki yaz.ınuzda, belirtmiştik, tekrar edelim: 
Halkiann mücadelesi __ lıiçbir insamn, örgütün 
vesayetinde değildir. Orgütlcr, halkların müca
delesinin birer aracıdır. Politikacılar da halkın 
temiz idaelleriııe bağlı kaldıkça, ona lıizmet ettikçe 
hak ettikleri yeri bulacaklardır. Kürt halkı, mü
cadelesine sahip çıkma gücündedir ve onun 
sağdu ynsu güçlüdür. 
Kürt yurtseverlerine bngünkü zor kosııllarda bile 
düşen tek görev, barış, özgürlük ve de~okrasi için 
mücadele etmeye devam etmektir. Umulsuzluğa ve 
yılgınlığa yer yok, Kürt halkı özgürlüğüne mutlaka 
kavuşacaktır. 

Bu yazı 17.06.99 tarılunde, henüz Öcalan Davası 
Sonuçlanmadan kaleme alınrruştlr. 
Hiçbir değişiklik yapmadan aynen yayınlıyoruz. 
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LI BAŞURA KURDiSTAN BERVE ŞEREKİ NUH? 

Yekiti GuZbaran 

Pişti "lihevhatina" li Washington gel ek Kurd hev! di kir ku ve care wc li Başura 
Kurdistan di navbera rexistinen Kurdan de aşir1yek bi ıtk ü pek be darxistin. Li gor 
prosesa Washington e di ve bu ku li meha Tirmehe hilbijartineki gişti çe bibe, bere 
ev gava di b1ya ku berdu paıtf. PDK u YNK hikumetek hevbeş saz bikin, girt1yen 
dest wan de ye azad bi kin, li Başur bo hemu kcsan şeıt u mercen azadiya ger bi cih 
bini n u renedin ku PKK li navbera herdu rexistin de provakasyona çebike, PDK 
pere (dirav) bi de YNKe. 

Pişti civina Washington e bircz Talabani di yar kir ku "PKK ne rexistinek Baş u ri ye 
u mafe w an tuneye ku li ser Baş ur biaxifin an bi çalak1yen xwe ewlekariya Baş ur 
xirab bikin .. "Biı·ez Talabani di roja 09/011!999 an pişti hevd!ıina xwe li gel birez 
Kak Mesud B arzant digot ku: "Pişti çend salan luı mixabin dahirran rli nar~ a 
welati me de piyda bu. Beli! me tlikaribu bi hesani u bi! nm1cini ya hiç 
navcintlerekt u hiç bezekil hwdu bihinin u geleJ,.ii ewan pirs en ku di nar1bera 
me de ne, her çi ııebe_ bi ş!weyeki destpi!ki u prensihane çare bikin u hinek.ii 
wanji me rlest biçarekirina w an kir~ye. Ez tliluırim bibi!jim .. w ek kak Me sur! 

ftrmokir, ku ev kombuna gelek serkevti bu. Piııgamk başJi te de hat av itin .ii bo 
ku rekwtin a tliroki ya Washington hi ci h hibe. Em .. her du ali pir dixwazin ku 
he mf xal en ri!ker;tini! bi cih bi nin u hem i kefe m in dipeşi ya w i de .. " Bi rez kak 
Mesud Barzaıılji her wisa bere axaftina Talaban d!yar kir u got ku "c ar ek tliıı şerr i 
xwekujiye n ab e .. " 

Le buyernişan da ku Talabani d!sa bi dem dilize u xwed!biril baweriyek samımı il 
nin e. Ji bo ku gotin O emeliya Talabani hevudu nagire. Her tim !xt1rasa Talabani li 
ber aqila wi dieşe. Hek merov li lnternete binere il rupelen ku YKN "bo seroke 
PKK e amadc dike bi bine, merov li gel samimibuna Talabani u YNK e diglhije 
qenatekl. Mixabin PKK "rexistinek" wfsa ye ku kfbikaribe bibe hacete w an. Rast 
e, Talabani pişti Wash1ngton çend berageh il cihen PKK girt. Le pişti girtina 
Evdillab Ocalan çalakl O kiryaren PKK li heremaSoran beri aloz u geş bu. PKKji 
Silemani bi seyaran diçe herema Behdinan il cihen din kemin1 dadine, teqan u 
sabotej elik e. Ev yeka li çapemeniya PKK ji gele k velir1 eş kere dibin. Ji aliye din 
xezure Talabani, Mamoste İbrahim Ahmed il binek kesen din li gel mirove Suriye 
Merwan Zeki beşdaıi kongreya PKK e dibin u Evdilah Ocalan wek serokek 
dipejirfnin. Hek fro PKK dev ji neyaıtiya Başur il PDKe berde, ne ji bo erfşa Tir k 
seclem dim!ne, ne ji Talabani w ebikaribe cwqas bi qedera Kurd bileyize. 

Pişti Washington e ... 

Pişti Peymana Wash1ngton e, eli navbcra PDK u YNK e de licneyck (kom!tc) 
hevbeş ava bu ü her du parti ket! n nav danustandin. Bi elerengi be ji Talabani çu 
seredani Barzani kir. Le demek şunda derket hole ku di navbera Kurdan de 
bebawcri ji hole ranebuye, li hevudu bi şik dikerin. Helbel heta noxteyek merov 
dikare cv yeka tebigihe. Le merov tenagihe ku bo çi YNK il PDK pirsa çend meqer 
il baregeli li ser axa xwe nikarin safibikin il bere xwe bidin Wash1ngtone, Ev be 
bawerl e lamete nexere ye. 

Demek bere hat fem kirin kur pevajoya Washingtone xetlmiye. Hinek pirsina da, 
w ek hilbijartin il rewşa PKK nezelalbuyin hey e. Ji allyen din di des te herdu parti de 
ji girti hen e illıineken w an teze hatme dll kirin. 

Birez Talabani roja 04.05.1999 an de li televizyona Irani, Sahar TV de li dile wan 
de çi heye eş kere kir il got: "Em bi encama hilbijartina 92yaıı pe razi ne. Her 

--14--------------------------------------------------

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



ı 

' 

• 

-----------denge bakur-----------

çewqtıs PDK li ev hilbijtırtini de hile ji çikiribu 
em distı jl bi we enctıme qtıil in. W ek nimutıe, 
kesin ku li heremtı Behdintın xwedl mqfe dendar 
170 beztır bu, bes Btıruni 178 heur deng, min 
xwe ji 22 heur deng, weki din ji 30 heur deng 
girtibun. 50 beuır kesen miri ji bo Parti (PDK) 
deng dabu!" 

Li ser ev yeka bir u raya PDK çi ye? PDK dibeje: 
"Li Behdintın i 606 heur 265 dendar heye. Wek 
temısub (nibet) ji ev dike %37.8 Dahok, Akre u 
Şixtın ji daxili Behdintıni ye u li Dtılıok 230,380 
kes dengtZtır heye. Di hilbijartini de Btıruni 
179,446; Ttı!tıbtıni 21,392; Ş ix Osman 2,488; Dr. 
Mahmud Osman 1383 deng girtibun. Tenstıube 
beşdtırbuyintı hifbijtırtiıı ji 586 bu." 

Gel o k! rast dibcje1 
Li gor WFP (World Food project) nifusa Dahok 
730 lıczarc. Hek merov li cncarna lıilbijartin 
binere dibine ku gotine birez Talabani ne rast e. 
Li gor netlceya ku ji ali Parlarnena Kurd hatibi 
bel av kirin gel ek vekir!ye ku PDK 51, YNK 49 
mebus derxistiye. Di esle xwc de PDK % 45.5, 
YNK 43,61 deng girtiye. Rexİstinen ku ji %7 
kemtir deng girti bun, dengen wan di navbera 
herdu part! de hatibi beş kirin u netlee dawin w isa 
bu: PDK: 491,497 %50.8 (51), YNK: 475,731 
%49.2 (49). 
YNK di bej e PDKhile kiriye. Bes çima rexistinen 
din we deme tiştek negotine. Le rexisıinen din di 
derheqa YNK e de iddia kiribun ku YNK hile 
kiriye. Gava ku ev iddlayen Talabani min 
gulıdari kir, min li arşiva xwe çav gerand Q 
neticeya lıilbijartin kuji all Encumcna Kurd 
bati bu belav kiriu carekl din bi Iddiayen Talabani' 
re da berlıcv. 
Wek minakek dikarim peşkeşi xwendewana 
bikim, Hizbe Sosyalista Kurdistan, PASOK, 
Partiya Şia (Komunist), Part!ya Gel (Sami 
Abdurrahman) Q PDK di roja 20.05.92 an de li 
bajara Sileman1 belavokek derxistibun Q digotin 
"YNK hile kirlye .. " Dtsa eyni rexistin li Kerkuke 
ji belavokck belav kir, bun u digotin "YNK 
tedaxule sandoga deng kiı1ye, ji all ye tekniki hile 
kiriye il dive ku hilbijaı1in li çar cilıa nuh ve 
çebibe." 

Aniha birez Talabani li sedernan digere ku 
pevajoya aşi'ti' tekbiçe. Sedem tune be sedema 
icad dike. Be şermezari dibeje ku "neticeya 
hilbijartin 50-50 bu. Le PDK di'xwaze ku 
ekseri'yet be. "Balam, nimuneycn ku me li rezina 
jorin ji' behs kir u gdek vesiqe lıeye ku golina 

Talabani puç derdixe. Li Başur çi qewirni, 
buyeren çawa pek hat ne tene Talabani, hemu 
alem ji dizane. Li gor destur il hernameya 
parlamena Kurd ji dive ku hilbijartinek teze 
pewist e. Pişti 7 s ala hilbijartinek teze, s'lyasetek 
teze lıewce ye. W er dixuye ku Talabani heta ku 
diktatoıiya xwe de bi semekeve hilbijartin 
uaxwaze. Viyana (irade) gel ji bo wl il rexisıina 
wi mana x w e nin e Q ew rez nadine irade ya gel. 
Meldariya YNK wisa nişan dide. 
50-50 bu bela sere Kurdan il bi bezaran Kurd hat 
kuştin. Li gel bi yaniyan prestij an Kurdan şikest, 
di na v Kurdan de be baweri, neyaı1i il be 
telıarnımıli careki din nı da il xurt bu. Pevajoya 
demokrasi derbeyek rnezin xwar il siyaseten 
dagirker gelek peşve çu. 
Talabani il Barzani li Washington soz dabu ku di 
meba Tirmelıe de hilbijartin çe be u bere we ji 
hukurnatek1 hevbeş il teze be ava kirin. Bi taybeli 
YNK anilıa bi zora Iran u Suriye dix w aze li ser 
gotina xwe tasek av vebixe u ji Kurdan re bibeje 
ku bilaxwe ji boçerekteze arnade bikin. 

Trajediyek din: dilkirin u kuştinen w an 

Di navbera herdu parti de korniteyek hevbeş (se 
kes ji her ali) hatibu saz kirin. Bes YNK bcşdaıi 
civina 17 Gulane ji bo scdema "peyveçun nin e" 
n ebu. Pirsa es asi di' sa li ser şirove kirina Peymaııa 
W aslıington il damezrandina lıukurnata hevbeş 
de ru dide. Ji aliye din pirsa rojane ji ev e ku bere 
YNK, dureji PDK disa kesan dil girtine il avetine 
girtigelıC. Heta nilıa navbera herdu parti de 38 
civin pek hatiye. YNK beşdare a 39 an nebuye. 
YNK 13.04.1999 an de li Qelandize il Ranya ye 
40 kes dil girliye il ji w ana hinekan j! kuştiye. Ev 
pirs di navbera 21-25 Gulanc de di navbera herdu 
partiyan de lıaıtye şirove kirin. Peşiye YNK tu 
bersivekji bo PDK nedaye. PDKiddia dike ku "ji 
bo ve yeke ew ji mecbur m ane ku binek aligiı·en 
YNK e bigrin." 
Di civina 02.05.99 an de, li Koysancak ev pirsa 
hatiye rojeve. PDK Q YNK li civina Koysancak 
biryar dan ku girt!yen ku di dest wan de ne azad 
bikin u binek kes hatine berdan. Bes pişti we ji 
YNK binek kesen dinji girt: di roj an 02.05.99 an 
de li Çernçarnal e Belıadelin Fahreddin1, 08.05.99 
an de li N alperez İbrahim hanexan hatine girtin. 
16.05.99 an de berdevke PDk eşkere kir ku ev ji 
w ek rnugabele bikin binek kes giıtine. 04.06. 99 
an de birez Hoşyar Zcbar! li Londone korn
civinck de eskere lar ku "dest PDKe de e de5 kes 
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hen e. 2 kesji w an ji teqin u sabotaja Zaxo (n ezik e 
100 kes hatibi kuştin) mesul in u pirsa w an li ber 
dadgehe de ye u hin nebatine idam kirin. 2 kesjiji 
bo irane casusi kirine u ji teqin u sabotajen 
Şaqlawa mesul in." Zebari eşkere kir ku her du 
partiji h ine k girt!yan kuş tl ne. 

Pirsapere (dir av) 

Pirsa pere an deramcten (wartdat) dertya Xelil 
ibrah!m (Habur) ji aliye YNK demek dur O direj 
w ek nakokiyek bingellin hat peşkeş kir in. Heta di 
raya gişt!ya biyaniya an Tirkan de ji bi avayek ev 
pirsa kell (tali) wek pirsek esası hat pejirandin. 
Helbel ev ne rast bn. Pirsa esasi tezekirina 
hilbijartin Ci serwerl (hakim bun) bu. 

Pişti pevajoya Washington, PDK bo puçkirina 
iddiayen YNK, gava ku Talabanf çu Selahaddin 
nezike 3 milyon 200 hezar dolar da Talabani. 
Aniha ji Talabani d!sa doza pere dikc u qase 3 
milyon dolar (50 milyon dinar) dixwaze, PDKji 
ml! yonek zedetir nade. 

Ve deme ji ber ku deriya Habure ji aliye Tirkan 
hatiye girtin, kapasiteya bazirgani gelek 
dakctiye. Bere roje k de 2 hezar qamyonji Tir ki ye 
diçu di hat, ve deme 400 qamyon dikare biçe 
were. 

Pirsa koçeran 

Di encama şera PD K Ci YNK e bi sed bezaran 
Kurd koçber bun. PDK iddia dikc ku kesen kuji 
Hewler koçkirine dizivirn u bi cih dibin; le 120 
hezar kes ditirse ku bizi vi re Silemani. 

Hek Kurd nikaribin li gund u bajaren xwe bi cih 
bi bin we A navbera Kurdan de bawer! çawa ava 
bibe? Di ve ku hemu Kurd bizivirin ser mal Ci axa 
xwe, li welate xwe, li ser axa xwe nebin xerib u li 
w e Iate bav il kalan de ne bin berivan e welate xwe. 

Siyaseta PKK e 
Siyaseta ku PKK li hembera Kurdistana Başur 
didomine siyaseta neyaren Kurda ye. 

Ev yekaji aliye Ev dillah Öcalan li dadgeha imrall 
ye careki din hat dubare kirin. Seroke PKK tenc 
xwe "Atatürkçü" Ilan nekir, eyni deme de wek li 
kovara El Wasat (13.04.1998) gotibu careki din 
diyar tur ku "hebuna Başura Kurdistan, pevajoya 
dewletbuyin u aşiliye xeteriyek mezin e. U 
Evdlllah Öcalan, sfyaseta dewleta Tirk li diji 
dewleta de facto rastdib]ne .. " 

Siyaseta PKK e ji bo Başura Kurdistan çi ye? 
Öcalan, par ev yeka gelek vekirt u zel al !i kovara 
Al-Yasat iliyar kiribu: "Me biryar daye ku li 
Başur berxwe bidin O şer bikin. idareyek wisa 
(Dewleta federe ya Kurd) ji bo bakura welaten 
Ereb u rojava ye Iran Ci gelen wan xeterlyek e. Me 
ev xeter!ya day e rawestandin .. " 

PKK di kongreya xwe ye dawln da biryar da ku 
we ji vir pe ve li Başur xcbata xwe bi nave PKK
Başur bidominin. PKK dibeje ku ew li diji 
Hikumeta Tirk agirbes çekirine. Gele k baş e. H ek 
ji vu şun ve dev ji rijandina xwina Kurda berdin 
we gelek baş bibe. Le ;li ku? Li Tirkiye agirbes, li 
dijl Kurda şer O dijnıinayeti .. Li gele Tirkan 
daxwaza "birayetiyek puç .. ", di nav Kurdan de 
dijminanayetL 

PKK li Başur li diji Kurda şer dike. Çima ne li 
Demeşqe, Tehrane u Beqdaye ne, li diji Kurda? Ji 
bo ku misyona PKK ye ev e. PKK hatiye 
damezrandin ku li diji qeziya Kıırcl raweste, 
tevgera Kurd tek biçe. PKK ji, seroka we ji ji bo 
dagirkeran gelek pewist e u misyona wan ne
qediya ye. Di ve ew bij1n ku Kurd ji keysa diroki 
istifade neke, lıevudu bikujln, bibin neyaıt 

hevudu. 

l 2.05.99 an de 24 rexisıinen Kurdistana Baş ur; 
Kurd, Asurl, Komunist O Turkınen daxuyaniyek 
çekirin: "Em piştgiri li pevajoya aşit1 dikin il 
peşveçuy1na we dixwazin. Di ve şer ji Kurilistane 
be durxistin. Teqan u sabotaj nebe, ev neyartiya 
Kurdfstane ye. Bi taybetf kuştina karkereki UN 
(Millete Yekbuyi) li Hewler em bi tund! 
tawanbar dikin. 

Ev yeka li diji ewlekariya Kurdtstane ye. Rejima 
İraqi demeke ji Kerkuk, Maxmur Q xanek!n 
merovan derdixe ku demografiya Kurdistane 
seruber bike. Di encam de çend malbata Kurd u 
Turkınen hatine avetin. Ji allye din PKK ji pişti 
biryara Kongreya xwe dest bi terore kiriye. Ev 
siyaseta ji bo dijmin kefxeşiyek e. PKK, li gunde 
Baye 4 zaroke sevi ku baven wan li Anfala 
Saddam de şe hi d bi b un, kuştine. 

Li Hacinnıran dizi kirine u zirarek mezin dane 
gellen sivil. Ev çalkiyana li diji peşveçuyina 
Kurdistane ye. İtibar, prestij Ci berjewend!ya 
Kurdistan li ber her tişte ye u di ve İNC ev ye ka bir 
neke. Em li İraqe demokrasi, sistemek federali u 
pirden gl (plural!st) daxwaz dikin .. " 

PKK li Başura welet dixwaze be is!lkrari belav 
bi be, Talabani ji ji bo berjewendi u xweperesiya 
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xwe arikarl li PKK e dike. Merov dikare beje ku 
YNK. muhtacc PKK ye. Kesen blyani ku diçin. 
Başur il ten dibejin ku "ve deme rewşa başur ji 
Kurdistana Tirkiye çaktir e. Li her dere hewldaıı 
il xebata avabunek teze heye. Re, Pir, stadyum, 
dibistana ser leş k eri çe dibe. Li çe nd cihina banka 
vebune. li aliye abori herema Başur gav bi gav 
berve Hoıık-Kong huyina rojbilata navin dimqe. 
Heta li herema Sileman! ji peşveçuyinek heye. 
Zaningchen Selahaddin, Si leman! il Dahok e w ek 
eıı.dam li Yeklt!ya Zaningehen Cihane hatine pe
jirandin." Li ber peşveçuyin il dewlemend huyina 
Kurdistana Başur du astengen giring heye: Yek 
PKK Q YNK, duyemfn menıaliteya Kurda. 
İro Sur1ye, Beğda Q Tehran ji helekl, Tirkiye ji 
heleki hewl didin ku PKK li dijl Kurda nuve 
tenzlm bi kin. Gelek kes li Suriye kom bune il. ji 
wir dcrbası iı·aqe dibin i) diçin irane. Ji wir ji eriş 
dibin ser Kurdan. Ji bo ku Seddam ııikare erişe 
K u rdan bike, PKK il M ücahiden Gel a di bin 
serokatiya Mesud Recevi, bi hevre criş di bin ser 
Kurdan. Nav saleki de nez'i'ke 1,600 malhata 
Kurd ji Kerkukhatine derkirin. 
Mlxabin PKK bi siyaset Q çalaklyen xwe ye 
xerab buye astengek meziu O birlnek kur.. ge!o 
hek PKK li Başur nebe, we dewleta Tirk bi çi 
sedem" her roj eri~ hibe ser Başur. Di ve Kurden 
ku bi dilsoziyek paqij di nav refeıı PKK e cih 
ginine ev yeka ji xwe bipirsin. Hek armauc 
rizgaı·kirina axa Kurd be, PKK h eta niha bihustek 
ax rizgar nekiriye. Serda jl diçe li ser axa azad 
şerek qirej li diji Kurd dimeşine. Di ve PKK sinor 
Q çarçeveya xebata xwe nu ve bi nav bike u dev ji 
neyaıiiya Kurd berde. Baş tu e ku e w li ser gotinen 
seroke xwe il misyon il tekiliyen wi ye "tari" 
rawestin. 

SiyasetaABD u M uaraza İraqt 

ABD lıeta demek nezik siyaseta xwe li ser 
Saddam ava kiribu u arınanca we lawaz lurinan 
tekbirina Saddam bu. Le niha Amerika ev 
siyaseta xwe gerandiye u belısa gorina rejinıa 
İraqi dike. Ev yeka gelek giring e. Siyaseta 
Amerika ji bo İNC ji hatiye gorin. ABD (USA) 
İNC (Kongreya Netew\'ya İraqi) wek navn!şanek 
li n\'şane Kurdan dida. Li seroka İNC, Ahmed 
Çelebi ilıtiramek giring nişan di da. B i taybeti 
PDK, serokat1ya Çelebi u nezelalbuyina Sıyaseta 
İNC ji bo peşeroja Kurda nedipejirand. Dewleten 
Ereb j! ji İNC neraz!buna xwe nişan didan. 
Dewleta Yekbuylya Amerika anilıa PDK u YNK 

wek rexist1n6n esas! dipejirine il. slyaseta xwe li 
ser guherandina rejima iraq! ava dike. Ev du xal 
pur giring in. 
İNC ji sala 1996 an vu de civinek fermi dar
nexistibu. Melıa Nisan e de İNC li Amerika 
civineki darxist. Encame de Ahmed Çelebi ji 
serokatı hat girtin. Komıte ye k ji 7 kes an lı at ava 
kirin. PDK il YNK di civine de siyasetek hevbeş 
meşandin. Ev ci vi ne de hat tescil kirin ku 
rexisıinen Kurda hezen esasi ne. Aniha İNC ji bo 
kongreyek teze il. fireb komiteyek arnade kiriye. 
Ji bo serokatı ji li kes ek popüler Q sun ni di gerin il 
3 beb namzet h eye. 

Ch1ina P DK e u YNK e li Washington 

Di meha Hezirane de nedveyen YNK e il PDK e 
disa ji bo Amerika sefer kiriu. Di bin çavderlya 
Xaııim Elizabeth Jones de batin ba bev Q 
astengen xwe minaqeşe kiriu. Civinen ewili de 
ınixabin peşvcçunek çenebu. Cara yekem e ku 
Amerika mecbur ma Wezareta Derve roja yek
şembi (20 He ziran l 999) ve k e il he wl b ide ku 
Kurd lihev bikin. Di encam da li ser çend xalan 
berdu part!hhev kiıin; 
+ We PDK li Silimant, YNK li HewUr ifıs 
meqer vekin, 
+ Di111! PDK hinekperebide YNKi, 
+ Diı;i! di nav se me han de serjimar -bijartina 
nifus bi kirin, 
+ ]i bo avakirimi Hikumetek miwaqat we 
pivan u esas Amerika tayi1ı bi/u. H ek Ame· 
rika bije ku "bikumet li ser 50-50, an li ser 
dengen PDK %5l,YNK %49 ava hibe" herdu 
parti pe razi bibe .. 
Ez hevi u tika dikim ku li Başur di navbera 
Kurdan de şer dest pe neke. Le mixabin rewşa 
aboı·i Q iktisadi çewqas baş ji be, rewşa siyası ne 
başe. MentaHteya Kurdan de guhertin di ve il ev ji 
gelek hedi çedibe. LC tiştek heyc ku gelek 
vekiriye: "Kurdistan bi aşitrye u hn,karryi te 
parastin .. " Aşitiyek bi deste xeriban ne gora dile 
Kurdan e. Di ve Kurd bikaribin di navbera xwe de 
aşit!yek ava bikin, anji bixwazin .. 
Ev sal ji bo Kurdan gele k giring e, pirsa hebun il 
nebune ye .. Demeki şun ve q!rklre Tirkan bi ez
man bikeve .. Hikumeta Kurd biryar daye ku 
Alema Kurd hilbigriıı .. 
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SÜRGÜNDEKi KÜRT PARLAMENTOSU'NUN KONUMU 

A. E. Çayırcıoğlu 

Tüm yurtseverlerin özlemi PKK'nin askeri gücünün yanısıra, dünya kamuoyunda 

saygınlığı olan bir siyasi gücünde oluşmasıydı. Çoğunluk Kürtlerin dcstckleyeceği ve 

sahiplerıeceği aklı başında bir siyasi gücün oluşmasına, kendisi açısından 

sakıncalanın bildiği için A Öcalan uzun süre yanaşmadı. Hatta kaqı çıktı. Süreç 

içinde koşulların dayatmasıyla, si yasallaşmanın zorunlu olduğunu gördü ve bu alanda 

çalışmalar başlattı. 

Ancak çağdaş normlarla donanmış, günün siyasi arenasma ayak uyduracak, gerek 

Kürt ve Türk halklarında, gerekse dünya kamuoyunda saygınlık ve sempati kazanacak 

birsiyasi kadro ve yapı, A. Öcalan' m tek adam, tek başkan türüueleki cluıumu tehlikeye 

düşebilirdi. A. Öcalan sağlıklı bir siyasi yapılanma içinde geri plana düşebilirdi. Geri 

plana düşme tehlikesi vardı ama bu i~in si yasallaşmadan olmayacağını da biliyordu. 

Başlangıçta siyasallaşmaınak için direnen A. Öcalan süreç içerisinde bunun yanlış 

olduğunu anladı. 

Öyleyse, gücü, yaptırımı ve insiyatifi olmayan; zayıf, güdümlü, ve A Öcalan 

tarafından yön!endirilccek bir siyasi yapı oluşturulmalıydı. Öcalan, bu özelliklere 

sahip, kendi güdümündesiyasi bir güç içinkolları s ıvadı. 

Önce HEP' i dejenere etti, çalışamaz duruma getirdi, çünkü HEP- DEP gündemdeyken 

Öcalan'ın alternatifi konumundaydı. (Örneğin Yaşar Kaya'nın Cumhurbaşkanı'yla 

görüşmesi, bu görüşmeden sonra Demirel'in ılınılı bir dcmeç vererek) PKK mi yoksa 

siyasal yapılmuna mı tartışması gündemdcyken HEP ve geleneği provakasyonlarla 

işlemez duruma getirildi. Tuzla istasyonunda "askeri öğrencilerin öldürümesi olayı 

ilc ilgili yapılan yersiz, zamansız ve yanlış açıklama ve benzeri açıklamalar i~in iyice 

cılkıın çıkardı. (Bu dcmeç, Kürt siyasetcilerinin siyaset bilmediklerinin en tipik 

örneğidie Tarilun her döneminde aklt başmda siyasetciler kalpleriyle (duyguyla) 

değil, beyinleriyle (akıllarıyla) siyaset yapmışlardadır. Kürt, siyasetcilerinin en büyük 

çıkmazı, kalpleriyle siyaset yapan Türk siyasetcilerini taklit etmeleridir. Bunun en uç 

örneği de Öcalan'ın kendisini Atatürk'e benzetmesi dir.) Hatip Dicle'nin bu konudakı 

açıklamasından sonra Avrupa bile Kürtleri destekleme konusunda daha dikkatli ve 

temkinli olmaya başladı. Gelişmelerden sonra tutuklanmaktım son anda kurtulan 

kadrolar yurt dışına çıkmak zorunda kaldılar. Zmnamnda Öcalan tarafından TC'nin 

işbirlikçileri ilan edilen bu kadrolar, sonra nasıl, Öcalan'ın güdümünde yurtsever 

kurbanlar oldular. Ne yazık ki bunlar Öcalan tarafından yem olarak kullanıldı. 

Devlette kendisi için tehlike olabilecek bu oluşumu şovlarla, nutuklarla ellerini 

oğuşturarak dağıttı. TC isteseydi bu işi böylesine kolayca tek başına bcccremezdi. 

Hem TC'nin hemde Öcalan'm istediği olmuştu_ HEP-DEP ve sonraki süreçte de 

kadrolar bu tarihi hatayı göremediler. Devletin kışkırtmalanna karşı, Kilrtlerin eline 

yüzyılda bir geçen siyasi mevzileri korumaları için önlem almaları gerekirken sivil 

polislere yem oldular. Devlet onları Apo'cu olmaya zorladı. Bu oyunu anlamalan 

gerekirken, tam tersine özellikle Avrupa'ya çıklıklan sonra PKK yönünde 

radikalleştiler. 

Avrupanın; tabanı ve siyasal etkinliği olmayan radikal parti ve guruplarmın romantik 

ve siyasi tatmin içerikli ilgileriyle yelinmek zorunda kaldılar. Siyasi yaptırım gücü 

olmayan bu parti ve gurupların ilgilerine aldanarak, çoğunluk ve siyasi gücü olan 

Avrupanın ve dünyanın nasıl bir çözüm istediğini düşünme gereği duymadılar. Bu 
Bu yazı A.Öcalan kadrolar Avrupa'daki Kürt siyasetininin çekirdeği ve özü olmaolanağına salıipken, bu 
_yakalanmadan ve 
Ulusal Kongre olanağı kullanınada PKK'nin güdümünc girdiler. Böylece Avrupa kamuoyu önünde 

yapılmadan iince siyasi güçlerini PKK'ye teslim ederek saygınlıklarıın ta başta? yitirdiler. Bağımsız 

yazılmıjtır. Sonra gelışmesı gereken hareket lıeın TC'nın hem de PKK'mn baskı, lelıdıt ve 

·bir cümle eklenmiştir. dayalnıalarıylai~ yapamazdonıma getirildi. Ve Apo'nun gü dümüne girdi. 

A_ynm_yt{yınlıyoruz. Demokratik siyasal bir yapıdan çok korkan TC'nin plam lntmuş, gelişebilecek bir 
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siyasi yapı daha başlangıcında körelülmişti. 
Üstelik Avrupa'da da bu yanlış politika 
sürdülmüştü. Bu talihsiz gelişmeye devlet ve Apo 
ayrı ay n çok sevindiler. 
Oysa sağlıklı ve aklıbaşında siyasete, siyasi 
platformda TC zaten izin venneyecekti. Bu da 
TC'nin terör bahanesini ortadan kaldıracak, dünya 
kamuoyu önünde güç duruma düşürecekti, 
böylece, Kürtler siyasi arenada çok az. 
yakalayabildikleri mücadele etme şansını 
kullanamadan, bir kez daha alanı terketmek 
zoruııclo kaldılar. Apo'nun dayalmalarıyla siyasi, 
kadrolarımız teker teker ilkel devlet felsefesine 
yem edildi. Ahlarııııız, vahlarımız, öJkelenıııcıııiz, 
duygusaltepkilerimiz fayda etmedi. 
Avrupada hir iki duygusal tavır ve tepki sonrası 
konuyu gündemden düşürdü. 
Dalıa sonraki dönemlerde de provakasyon üzerine 
provakasyon yaşandı. Alan mcm.nun~ satan 
memnun Avrupa'ya geçildi ve Avrupa sürecine 
girildi. Siyasilerimizin aklı haşına gelir, 
olaylardan ders alır, güdümlli bir politika izleme 
yerine, Apo'ya siyasallaşması ve Kürt sorununa 
siyasal çözüm bulması konusunda yardımcı olurlar 
umuduyla sevindik. Kişilikli ve tüm Kürtler 
tarafmdan benimsenecek bir politika i?lencccğini 
ve düşünce hazında katılım şansı olan bir siyasi 
arerıa oluşacağını beklerken, yine Apo'ya, PKK'ye 
katıksız cndekslencn bsr yapi oluştu. Yeni bir 
anlayış bekliyorken eski süreç, ınantık ve anlayış 
daha katı ve patavatsız hiçimde Avrupada da sürdü. 
Ya Apo'ya kusursuz itaat edilecekti, onun 
doğruları na, yanlışlarına, iııanılsa da inanılınasa da 
onayıayıp MED-TV'dc cirit atılacaktı ya da uzun, 
zal1met!i, zor bir süreç olan si yasallaşma yönünde 
çalışmalar yapılacaktı. Ne yazık ki siyasi 
kadrolarmıız birincisini seçti. 

hu noktada sürgündeki PKK Parlamentosu 
tarihi bir misyon yüklenip, Apo'nun doğrularını 
onaylayan ve yanlışlarını yeren bir siyasi yapı 
olacaktı; PKK gibi düşünmeyen anlayışlanı cla 
yaşama şansı lamyarak demokratik bir platforma 
oluşacaklı. Böylece, Avmpa'da saygınlığı olan ve 
lüm Kürtler tarafından desteklenen hir Kürt 
parlamentosu oluşacaktı. Bu arada şu belirlemeyi 
de yapmak istiyorum. 
(Tüm bu gelişmelerde, varlıklarını sürdürebilmek 
ve MED-TV de görünebilmek için Apo'ya yağcılık 
yapan öteki örgütlerin de bu süreçte büyük 
sorumlulukları var. MED-TV 'de görünebilmek 
için bu yanlış oluşuma destck verir gibi gö
rünmenin hesahım tarihe nasıl verecekler 
bilemiyorum.) 
Olmadı; tersi oldu. Ağırbaşlı, loparlayıcı, yakınlaş
tıncı bir misyon yükleneceği yerde, Apo'nun 

güdümünde bir meclis ve meclis başkanı güneleme 
geldi. Apo gibi düşünmeyen Kürtlere hakaretler 
yağdıran, küfürler eden, tehdit eden, neredeyse 
uçuk bir ortaçağ veziri ortaya çıktı Avrupa' da. 
Karşı olduğu devletin kendisine uyguladığı ilkel ve 
çağdışı yöntemlerin aynısını kendi aydınına, 
halkıııa hatta çalışma arkadaşlarına uygulayan 
meclis başkam, Apo karşısında meclis başkanına 
yakışmayacak bir konumda TV'de görüntüye 
gelince hayretler içinde kaldım. O sağa sola caka 
ataıı,hava atan, tehdit eden lıatta küfür eden adam 
gitıni§, yerine ınazlumı itaatkar, her ~eye kafa 
sallayan bir insan gelmişti. Apo karşısıııda, son 
dere<:e ezik ve zavallı bir meclis başkanı vardı. 
PKK'li olmayan kürtlere karşı hiçte mütcvazi 
olmayan başkanın bu çifte standardını (bir kürt 
aydınına, siyasleçisine yakıştıramadığıın için) 
kabullencmcdim, kabu!lcncmiyorunı da. 
Bu nedenle böyle bir başkanı olan sürgündeki PKK 
parlamentosunun tüm kürtleri temsil ettiğinide 
kahullcncıniyorıım.Keşke temsil cdebilseydi. 
Keşke böyle bir şansı kaçırınasayclık. 
O görüntüden sonra çağdaşlık, demokrasi ve insan 
haklan konusnnda bir türlü sımfmı geçemeyen, 
ırkçı ve acımasız devletin yöntem, manlık 
mentalitasine özenildiğini gördüm. Böylece ulusal 
davamızda başarılı olaınayışımızııı temel nedenine 
bir kez dahakalırolarak tanık oldum. 
Ve o görünlÜden sonra ,yiğidir öldür ama hakkııu 
yeme- Apo'ya yüzde yüz hak vermek zorunda 
kaldım, Apo despotluk yaptıkca aklı csene, önüne 
gelene, geril!aya hatta en yakın çalışma 
arkadaşlarına küfürler ettikçe, hakaretler 
ya*dırdıkça, if adeler aldıkça itibar gördü, saygınlık 
kazandı. Hakaret ettikçe saygı görüyorsa Apo 
neden hakerel etmesin? Ve Apo'ya bağlı olanlar, 
kademe kademe onıı niye taklit etmesin? Böylece 
üste karşı uysal bir kedi, alttakilere kaqı yırtıcıbir 
kaplan olma anlayışı örgütün temel felsefesi oldu! 
(Apo'nun yakalandıktan sonraki tavrıyla, önceki 
tavrı arasında da bu tarifc uyan bir tahlo ortaya 
çıktı. Parantez içindeki bu son cümle 24.6.1999'da 
yazıya sonradan eklendi.) Bu anlayış çağdaş siyaset 
boisefesinin benimseycceği bir durum değil. Ayrıca 
insani yam da tartışı !ır durumda' Ancak bu anlayı
şın yararım görenler görüyor! 
Dolayısıyla bu mantık ve yöntemin yararını gören, 
başta Sürgündeki PKK Parlamentosunun Başkanı 
olmak üzere kimi kadrolar da aym mantık ve 
yöntemi ilke cdinmişlerdir. Böylece çağdaş, 
demokratik, tüm kürtlerin sesi olabilecek bir 
parlamentonun önü tıkanmış oluyor. Şimdiki 
parlamento şekle n demokratiktir ama özü itibari yle 
Apo'ya bağlıdır. Dolayısıyla tüm kürtleri temsil 
etme şansına sahip değildir. 
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etme ~ansına sahip değildir. Kendileriyle aynı 

düşüncede olmayan kürtlere hiç değilse bundan 

sonra hakaret, küfür etmemelerini ajanlıkla, 

işbirlikçilikle, uşaklıkla suçlamamalarını önern1i

yorum şimdiye kadar böyle davranan arkadaşlara. 

Yeni bir dönemin başiayabilmesi için bu anlayışı 

ve uslubu bırakmaları gerekir. Sürgündeki PKK 
Parlamentosunun öz ve işlerlik olarak demokratik 

ve tüm Kürtleri temsil edecek bir yapıya kavuşma-

sı konusunda kafa yormalarım öneri yorum. Ancak 

bunu başardıklarında "SÜRGÜNDEKİ KÜRT 
PARLAMENTOSU" adına layık olurlar. Dileğim 
tümümüzünözveriyle, sevgiyle, saygıyla, coşkuyla 
sahipleneccği bir demokratik özgür ve irade sahibi 
bir KÜRTPARLAMENTOSU'nun o.luşmasıdır. 

Böyle bir parlamentoyu tüm aydınların, yurtsever

lerin, Kürt halkının sevgiyle özveriyle sahiplene
ccğine inanıyonım. 
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HE KİNGA EDEBİY ATA KURD AZAD BİBE? (I) 

Muhemed Dewran 

Roja paşeroja Kurdistan' e bext je keti ye, ka çi le diveti? Heger ji aliye Mifekir u 
civaknasôn Kurd ve bi zanistiya siyası (i bi rastiya diroki le bilıCte meze kirin 
qezencek mezin e. Bi taybeli li babelen adet (i leqallden eş!rtiye ku dijiyana herılı 
Kurdan de hene. 

Jiber ku, pewendiyen hevpiştiye di rola parti u rexisıinen Kurd yen siyasi, heta 
ferhengi di re ya Kurdistan' e de bi hev re ne meqbul in. 

Rebaz fi hernameyen hemiyaıı di arınancan de wek! hev in' Hemi doza 
demokratiye u parasıina mafan dikin. 

Le 1 di ııav xwe de li hember hev deste zoriye il dijberiyan bikar !Inin. Zilli hev 
cuda dibin. Rej!men dag!rkeran edebiyat u azadiya me girtine. Di rex qanun il 
yasayen xwe de, si yasetek ıaybet i dijiyana me ya giştl de tatbiq dike. Zaroken me 
di dibistanen xwe de perwerde dikin. Xort fi lawen me bi vacayi zatiya xwe ya 
neteweyi tewdh dikin. Di encame de, se i't!cahen mixalifi net eweya Kurd lfraz 
di kin, Ideoloji ya xwe, dijahiya xelken Kurdistan 'e tetbiq dikiıı. 

Çi? Aııgo kijan? Ger milnaqeşe O axaftinba, we mebeste rehber bi k e, ne xisar e. 
Heta ku va mepirsiya geş bibe, dive bin tayen mebeste were kolandin. Tev1 ku 
di yar e ji, ıe disa tegiheştin pewist e, jiber ku bawcrkirin giring e. Şirovekirin il 
şerhen dürhint bi zanistiya siyasi baweriye di de ku rastiya sirra dagirker aıı d ide ser 
kefa desten kesen ku hej negihane baweriye. Dagirker bi xwe di bin fermana 
biyaniyan de ne. Bi ten e ma fe rabilriye di desten w an de ye. Yan e, Kurdistan di bin 
du qaten dagirkeri ye de ye. İdeoloji ya si yaseta Kurd di derbara Kurd de, bitenedi 
nehiniye de ye. Di nehiniye (veşarti) de jl, di şopek kes pe nizane de ye. Jiber ve 
ye ka hanldeolojiya Kur d ya siyasi, be hevpişıl ye. H eta di ve helwestô de be, pişt le 
rastnabe. 

Perbil n Ct perwerdebiln, xwe hişyar kirin e. Edebiyat agah dar! ye. 

Du rengen f'erbfine lıene. 

N ezanan perwerde bike, pe rnaran bigre, nabejin na. Zana tercih bike, ew dizane çi 
bike ango kijani nexweze. Iro teqlitintlqaın e. Mesela Kurd nete miqayese kirin. 
Ere beri pence sall gele portek1z1 di rcwş O pezmek ne di libardabfi. Çepan şere 
sermayeda ran dik ir. Mifekircn wan mina mifekiren Kurdan nekiıin. Peşniya ren 
berkevtl peşkeş1 wan kiriıı. xort illawen xwe hişyar kirin. Çep, maldar il dindar di 
ıııerhela avadaniye de gihaııdin hev. Hln ge qata navarast ya civake pek hat. we 
qate berpirsiyariya nete weyi li xwe girt. İro Portekiz ji dewleten peşkewti 
bextewar te naskirin. Di Dlroka me ya siyasi de serpehatiyen wele berkevti hene 
ku hejayiltixare ne. 

Mesela: 

Seroke PKK A.Öcalan cefayekl mezin di reya Kurdistan'® de kişand, le be!e 
teqlida şoreşgeriya Filistiniyan il ya Vietnam kir. Parti il cenga xwe di çiyayen 
Kurdistane de destpekir. Heta jiyana xwe ji bi dagirkeran di parası. Re ya xwe ya 
şexs!, hcta roja ku hate girlin bi xwe tayin kir. Le naye we mane ku Serok Öcalan 
be lıevpişt bu. Kurdan ta roja me lıkerne x w e feda dikirin da ku Öcalan li hemher 
neyar, ril bi ril raweste. Di hernan deme de, di rexisıinen din, di Kurdistan' e de li 
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hemher dcwleta Tirk b un. Di Tirkiye, İran e, Iraqe 

u Suriyedeneılki 40 mü yon Kurdhene. Si yaseta 

wan dewletan naxwaze dewletck bi nave 

Kurdistarı'c, di nav devere de hebe. Ne ji dive 

gele Kurd xwe di nav warı dewlet an de xwe 

avadan bike. Heta edebiyata xwe nikaribe 

bixwine. Bi tene, Kurd dikarin, nimeje u ixba

riyan bi roj bi kin. Mantiqeki w aha di tarixa reş 

de disa tunne ye' ı 

Veca Kurd de çawa ideoloji ya partiyen xwe keşif 

b iki n. Rexistin u tevgera neteweyi di Kurdistan' e 
de de çawa xort u lawcn xwe di re ya Kurdistan' e 
de bigehinin hev. Be hevpişti, ne mfimkfin e. 

Rewş hcvkariye divelin. Di rewşek awarte ya iro 

de ev tişteki x weristi ye. Partizanen rexislinan bi 

h ev re pevbiçiıı u şere yckfidin bi kin u bi bej in: 

Seroke minji hcmiyan çetir e. Parti ya minji ya tc 

peşkevtitir eli Teqllden edebiyata peferbüne 

bi kin il di dawiye de xwe rczll bi kin. Di ve rewşe 

de intlqaın u !ntixar ne xer! bin. Di dlroka 

dagfrkcran de malılmaten eceb hene. Rastiya 

wan, di siyaseta wan de nerindi hene. Eşiren 

Kurdan di j i yana xwc de herdem be siyaset bfin e. 

Eş1r b un c. 

Mesela: 

Çimadi sal en 1886- 1910 de, çira edebiyataKurd 

ya netewcy1 disa geş bfi fi di we deme de tarix, 

rojname u diwan hatin çapkirin? Di we rastiye de 

diroka siyasi dest bi çalakiyen xwe yen şoreşgeri 

kir. Di wG qonaxa diroke de osmanliyan zanibun 

ku temene dewleta wan kin e. Hinga tekoşina 

islami berdan, bi şerten netewcy! girtin. 

xiristiyanan li hember Tirkan hevpiştiyen xwe bi 

hez dikirin, jiber ku Tirk fermandare dewlete 

bfin. Kurd ji pişgire wan ye heri mezin bfin. 

Tirkan siwaren Hemidiyan ji eşiren Kurdan 

sazkirin. Ji bo kn jiyana Tirkan biparezin. Di 

qirkirina xiristiyanan de Kurd hişyar bun. Edi 

xiristiyan ji qirkirine paraztin. Tirkan di cilıda 

siwar peyda kirin. Di Kurdistan'e de dest bi 

vekirina medresan kirin. Deftera xezineya wc 
deme de 8 milyon Liraji w an medresan serfkirin. 

Da ku mejiyen xort u lawen xanzadeyen 

Kurdistan'e pe bişon. Rehber il mfirşiden 

Kurdan, eşir u gele Kurdistan' e bi duhareyen 

Tirkan hesandin. Ku Kurd di niyeta xwe de 

hatine xesirandin. Tirkan di cfh de medreseyen 

xwe di Knrdistan'e de girtin. Şexsiyet fi ronak-

biren siyası fi rehberen edebiyuta Kurd ya ncte

weyi ji wan medreseyan derdiketin fi ala 

serxwebuna Kurdistan' e hildidan. Di si yaseta 

Tirkan de, ncyartiya wan ya diji gele Kurd ne bi 

Mistefa Kemal destpekiriye, je kevintir e. Le 

bele, si yaseta M.Kema! ku ta roja iro tetc meşan

din, ki rettir e. 

Neyaren neteweya Kurd herdem bi zanebun rOye 

gele Kur d di kolanen kevn de veşartine. M iriize n 

eşiran li hemher lıev zlq kirine. lro jl partiyan li 

ser wan keviyan re dibin lı tinin. Heta nerin G 

peşniyaren ronakblr u rehberen Kurd, di re fı 

tewcihkirina xort u lawen xwe de ne cewherl ne, 

yen xidsare ne. Le kinga ronak biran karin çep, 

maldar u dindar di hevpiştiyeke de ji bo merhela 

avadaniya Kurdistan'e direya peşeroja Kurdu 

Kurdistan'e de dane re, we gave ditina wan 

dikeve berw aza dfroka Kur d fi Kurdistan' e. 
(We dom bike) 
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ULUSAL KURTULUŞ MÜCADELEMİZDE 
YENİDURUM 

Adil Duran 

Bunca yaşanılanlardan sonra,belli başlı kimi değişimleri ve kitlelerin bunlara nasıl 
karşılık verdiklerini görmemek kör olmak gerek. Geçmiş deneyimlerden de 
hareketle, dönüp geriye bakmak daha yetmişli yıllarda karizınatik özelliklere sahip 
bireylerin önümüze koydukları program ve hedefler etrafmda dövüşe dövüşe inanç 
çürümesine uğradık! Bu gün aynı kişiler yine sahnede. 
Kitleler oturmaktan, kabui!enmekten ve edilgen olmaktan başka bir şey yapamayacak 
durumda. Bu kalıramanlar alılaksal üstyapısal değerler yüklenen nesneler olmaktan 
çıkıpçok boyutlu özneler, müstesna bireyler haline gelip yeni aristokratlarolarak yine 
halkın yoluna çıktılar. Onlar ideolojik ve ajitatif söylem üstünlüğü ile halkın 

yaşamından onyılları, umutları ve düşleri almışlardı. 
Onlarca ağır bedeller ödendi, acılara boğuldu yaşam, gülmeyi ve güvenmeyi 
unutturdular. haline gelmiş kanayan bu toplumsal yaranın iyileştirilmesi 

doğrultusunda en az zor dönemlerde bile kitlelerin, önüne çıkarak, onları salıiplenme 
adına hiç bir çaba ve duyarlılığı gösteremeyenler bu gün yolumuzdan çekilmek 
zorundadırlar. 

Bu durum birlikte çalışmaya, yeni değerler ile yeni hir coşku yaratınaya engel teşkil 
etmez. Önemli olan dürüstçe,yüreklice geçmişin muhasebesini yapmak ve 
dönüşümün gündeme getireceği, geleceğe ait öz değerlere sarılarak fedakarca 
koyulmak, moral değerler açısından önemsenecek bir durumdur. 
Ulusal kimlik mücadelesinde, bütünün kertede sorunlar yaşanır ve 
aııla§mazlıklar büyür. Çünkü ulusal kimlikli partiler ve aynı misyonn yüklenen 
siyasal kurumların her biri kendi üırklı adetleri ve siyasal şekillenmeleri ve 
deneyimleri ile ulus imgekrini inşa eden öteki gruplarla sert bir anlaşmazlığa 
düşeceklerdir. 

Kürt. ulusal kurtuluş mücadelesinde tarihten gelen durum budur, mcselenin bu kör 
yanını hep görmezden gelen siyasal güçler, yerine çalışmayı, birlik yednc, 
birisinin kendi varlığım diğerinin yıkımı üzreine kurma anlayışı benimsenmiştir. 
Bu ve benzeri nedenlerden dolayı çözüm üretmekten uzak grup çıkarlarını evvela 
gören alternatifsiz, güdük ve çarpık bir siyasi mücadele zeminine saplanıp 
kalmı§ızdır. 

Yada birileri çıkıp ortaya attığı siyasal hedefleri doğrultusunda diğerlerine üstünlük 
sağlarken hiç bir kurala uymamayı meşrulaştırır ve işler kötü gitmeye başladığı 
noktada, diğerlerine verip veriştirme anlayışını egemen kılar ve onu da politik hir 
mücadele taktiği olarak, kendisine hiat eden tara!tarların önüne kor. Anlaşamamamn 
ve birlikte çalışamamanın nedenleri, herkesin ortak sahip olacağı ulusal bilinç 
bilgisinin eksikliğiden kaynaklanıyor olması, kabul görmediğimiz ama yaşadığımız 
bir gerçek! 
Çatışma ve nyuşmazlık ulusun kendi içinde gerçekleştiği biçimi ile algılansa da, ulusu 
parçalayan bölge devletleri ve uluslararası konjüktür asıl tehlikenin kaynağı olma 
önemini koruınaktadır. tç faktörlerin çekişmeleri sonucu ortaya çıkan kinlin ulusun 
bir parçası, kimin düşmanı olduğu konusundaki anlaşmazlık başlangıçta basit ve 
yapay görünsedc; belirli grup çıkarları, dirıi, etnik ve sınıf çıkarlarını da 'kapsayan, 
demokratik -anti demokratik bir çatışmanın, yeniden bir altüst olmanın gelecekteki 
tehlikenin varlığıdır. 
Ulusal kurtuluşu lıedefeyen, ulusalcı güçlerin program ve çalışmalarmda bunlar 
hertaraf edilmediği sürece bu sorun ortadan kalkmaz. Çünkü ulusun verili olarak 
alındığı yerde ulusal kimlik, ulusal cemaat bağlamı içinde kabul edilen çeşitli 
kimliklere bir arka plan olarak işlev görür. 
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Bunu ulus ınozaıgımn bir zenginliği olarak ele 
almak birlikte, anlaşma ve yaşamayı, birbirini 
anlamayı ve paylaşmayı ön gören bir sentezi 
yakalamak, çatışmaları kaldırır. 
Bir bütün olarak hegemonya mücadelesine, hiç bir 
üstünlük kompleksine kapılınadan son vererek 

"Dcmokratik-federatif.," bir söylemi yeni yara
tılmış bir referans noktası etrafında yapılandırmak. 
Daha akılcı dır. 
Çünkü şiddet yıkıcı dır. Ki ndir. 
Şiddet ve kinle yıkanlar gene şiddet ve kinle yıkıma 
uğrar] ar. 
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BU GÜZELiM DEVLETE Y AZIK OLUYOR! 

Ali Yeşilse11er 

Bu güzelim devlete haksızlık ediyoruz! Çünkü yüzyıllar boyu koruduğu, uyguladığı, 
beslediği, övündüğü, gururlandığı alışkanlıklarııu birden bırakınasım istiyoruz. 
Bence bu büyük bir haksızlıktır' 
Malazgirt işgal i nden önceki göçebe dönemini saymazsak bile bu işgalden itibaren 
günümüze dek bu toplumun devlet geleneğinde, savaş, işgal şiddet entrika,kardeşi 
kardeşe boğdurtma devletpolitikası değildiL 

Değil mi" 
İftiraetmeyelim' 
Viyana kapılarına dayanırken, İspanya'ya çıkam1a yaparken, Hindistan'a sefer 
düzenlerken ellerinde çiçcklerle gittiklerini kimse inkar edemez! 
Değil mi'! 
Bu devletin, dokuzyüz yıl sava~ ekonomisiyle ayakta durduğunu kimse iddia edemez. 
Şiddet, kahramanlık nu sayıldı? Hayır! Haraç, resmi bir kurum değildi elbet! İ~gal 
edilen yerlerdeki, kadınlar kızlar paylaşılmadı, En güzellerini padışahlar, şehzadeler, 
vezirler falan almadı, Tüm padişahların -entrikalara karışan ım, karışmayan nu, pek 
emin değilim- anneleri özhe öz Türk'tü' 
Değil miydi? 
Şükabiryana ... 
Yüzyıllar boyunca böyle bir geleneği olan devlet, nasıl yetmiş yılda demokrat olacak, 
çetesiz olacak, sava~sız o.[acak, entrikasız olacak, işkencesiz olacak! 

Bir devlet düşünün; başbakanı (M, Yılmaz) meydanlarda konuşurken "Gözünü çıka
rınz" ifadesini kullaıuyor. Hey mübarek' Başbakan mısııı yoksa işkenceci mi ı 
Başbakan böyle birifade kullanıyarsa o ülkedeişkence yi, şiddeti nasıl önlersin? 
En önemlisi yine asırlar boyunca şiddetle beslenen bir sistem -iktidar için, kardeşi 
kardeşe boğdurtınayı yasallaştıran anlayış- kısa zamanda bir başhakan genelgesiyle, 
şıp diye işkcııcc yapmayı bırakacak. 
Olacak iş değil' Başbakan (T Çiller) karakollanı genelge göndererek işkence 

aletlerini kaldırın demedi mi? Hani o tarihe kadar devlet, "işkence yapılmıyor" 
diyordu. 
Çiller, karakollar da işkence aletlerinin olduğunu kimden duydu! Üstelik 
"Karakolardan işkence aletlerini kaldınn"demek, işkencenin resmi bir kurum 
olduğunu göstermiyor mu? Madem bu iş genelgeleric oluyor, şımdi Ecevit'in kafası 
bozolur da "geri getirinlan şu işkence aletlerini karakollara"dersene diyeceğiz! 
Savaşkoli k, işgalkolik, şiddetkolik, işkencekolik, çete ve entrikakolik bir sistem nasıl 
ol urda birden adil, insan haklarına saygılı bir sistem olur. Olur mu dersiniz? 
Bir devlet düşünün; Cuınhurbaşkaıu (T, Özal) otobanda hız denemesi yapıyor ve 
"korumalar bana yetişemedi" diye övünüyor. Cumhurbaşkanını otobanda hız 
denemesiyapabildiği bir ülkede trfik kazalarını önleyebilirınisiııiz? G<u·ibim Musa 
Froğlu'nun gazelleriyle bir ülkenin trafiği düzene girer mi? Mnsa Eroğlu öyle yamk 
söylüyor ki vallahi, yaşam koşullarından bunalan , sıksııtıdan kafası bozulan, gaza 
basıyor, trafik kazalan dal1a da arlıyor. 
Bir devlet dü~üııün; Başbakam (M. Yılmaz) ekonomiden sorumlu devlet bakam (?) 
çetelerle ilişkide bulunuyor ve ihalelere fesat karıştınyar gerekçesiyle düşürülüyor, 
Bu ülkede çetcleşmeyi nasıl önleyeceksinizi Sonra çeteleşmeyi önlemeye gerek var 
mı'? Çetcleşıııeyi önlersen devlet perişan olur, Kimle devleti yöııeteceksin? Çetesiz 

devlet olur ımı? Çetesiz futbol kulübü olmadığına göre, devlet hiç olmaz' Ha devlet, 
hafuthol kulübü. Ali Şen öyle dememiş miydi'' 

----------------------------------------------25--

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



Bu ülkedefutbol gelişecek val!alü! Heryakaladığın 
-görünen o ki anlaşmalı yakalanı yorim-- çetebaşını 

üç beş ay tutukevinde konuk ettikten sonra futbol 
kulüplerinin başına getirirsen bu ülkede futbol 
gelişmez nı i o Bal gibi gelişir. 
Yani çeteleri futbol kulüplerimizin başına getir
meyeJim de kulüplerimiz geri mi kalsırı? Bu hangi 
vicdanası ğar. 

Bir devlet düşünün; Cumhurbaşkam (S, Demirel) 
bir gün kürt realitesini kabul edeceğiz diyor, ertesi 
gün "tek bayrak, tek marş, tek sınır, tck dil" diyor. 
Başka bir gün "24 devlet kuruldu, ancak Kürtler ve 
Ermeniler kuramadı, Onlm-a devlet kurdur\mayız" 
diyerek alanlm-da basbas bağınyoL Bu ülkeye, 
demokrasi, insan hakim-ı gelmez mi" 

Gelir değil mi' Bence bırakalım bu devlet savaşsın, 
işgal etsin, şiddet kullansın, işkence yapsın, çete 
kursun; çetecilikten usanan, yorulan çetebaşlarını 
futbol kulüpleriıün başına getirsin, devleti cntrika 
ile yönetmeyi sürdürsün! 
Başhakanları göz çıkm-sın, cuınhurhaşkanlm-ı haz 
denemesi yapsın, avrnpa ile ilişkilerini ancak bu 
yolla düzeltir, Trafik sornnunu bu yolla çözer, 
ltırizmi hile bu yolla geliştirir, Futbol kulüpleri gibi 
turizminde çetesiz gelişeceği mümkün mü, 
görülmüş şey mi? 
Devletin, kürt sorununa da bakış açısı savaş, şiddet, 
çete, entrika ve zora dayanıyor, Haklı' Atadan de
deden bunu görmüş, Yani şimdi kalksııılm-da atala
rından dedelerinden fm-klı bir şey mi yapsııılı:u-'1 
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ZORUNLUBİR 
AÇIKLAMA 
Hemreş Reşo 

Değerli arkadaşımız D ara Bile k "Denge Bakur", sayı J, sayfa 8-9 da "Önümüzü açma
nın yolu .. " başlığı altında yazdığı eleştirilere adı geçen derginin 2. sayısı, sayfa 19-20 
da da "bir açıklama" getirmesi ve açıklamasında "Eğer _yanlış şqler_yazılmışsa ı1eya 
yazılan bazı şeylerinyanlış olduğuna inanan arkadaşlar 11arsa, doğrusunu yazarlar 
11e bende yaptığım _yanlışı düzeltirim" demesi, bu yazının yoğun tepkilere neden 
olduğu anlaşılmaktadır. Bu nedenle, partimiz PDK-Bakur'un kuruluşundan bu yana 
aralıksız Genel Başkan'ı ve parti içi tüm gelişmelerden haberdar olması gereken bir 
kişi olarak, bu yazı ve açıklamada bulunan birkaç noktayı açıklığa kavuşturmayı hem 
zorunlu ve hemde yararlı görmekteyim. 
Arkadaşmızında "açıklama"sında yazdığı gihi " .. partimizin sahip olduğu demokratik 
işlerfiğe diğer partiler sahip değildirler." Bunun hir gerçek olduğu tüm çalışına ve 
yayınlarımııda açık olarak görüldüğü gihi, dışıuuzda bulunanlarca da çoktan teslim 
edilmekte ve halkıuuzın da takdirine mazhar olmaktadır. Arkadaşımızın yayınlanan 
yazı ve açıklaması da bu gerçeğin en helirgin bir kaıutıdır. Ne var ki, burada asıl 
olarak, bu "demokratik işleyişin' nasıl algılanması gerektiği ve kullanılışı dır. 
Kanımca, "zaman ve mekan" gözelilmeksizin yapılan eleştiri ve gösterilen tepkiler 
yararlı olamaz ve "demokratik işlcyişe" de yabancı kalır. Ayrıca, ne Kürt Hareketi'nin 
bu gün içinde bulunduğu durumun ve ne de bu süreçte yaşanmakta olan dünya 
konjoktürünün bu ve buna benzer eleştiri ve topkilere açık olduğu söylenemez. 
Nasıl ki her yenilik ve ileriye atılan adım engcllerle karşılaşırsa, partimizin de önüne 
koyduğu höyle demokratik bir işlerliğin zorluklarla karşılaşacağı açıkttr. Partimiz 
hunun bilincinde olarak höyle hir yapılanınaya gitmiş ve "eski örgütsel 
alışkanlann"beraberinde getirdiği tümengellere gögüs gererek bu güne gelebiimi ştir. 
Elbette, doğal olarak bu "demokratik işleyişi" henimseyemeyen ve hatta garipseyen 
arkadaşlar da olacaktır. Bunun doğal olduğu kadar, bu durumdaki arkadaşların kendi 
iradeleriyle geldikleri gibi, yine kendi iradeleri yle, yani parti tüzügünde de belirtildiği 
gibi "özgürce partiden aşnlmaları" da demokrasinin gereği olarak kabul görmesi, bu 
tutumun yadırganmaması ve saygıyla karşılanması gerekir. rrrek sesliliğin If ve ''tek 
tip" iusan "yaratımı" çabalarmın halkı mn özgürlük savaşımında oynadığı olumsuz 
rol ve tahribatlarda hilinmektc, uzak ve yakın tarihimiz de bunu açık olarak gözler 
önüne sermektedir. 
Partimiz, hu gerçeklerden hareketle, başından beri "tek sesliliğe" ve "tck tip insan" 
yaratma çabalarına karşı durmuştıır. Partimiz, bu tutum ve özelliği ile övgüleri üzerine 
çektiği gibi, eleştirilere de hedef olmuştur. Ne var ki, bunun gibi olaylar partimizde 
söylendiği kadar da meydana gelmemiş ve geldiği kadarıyiada tahripkarolmadıği için 
ayrıca takdirc şayandır. Benzeri olayların diğerörgütlerde de görüldüğü ve ters yönde 
bir akımmdagelişerek partimizi güçlendirdiği de gözardı edilemez. 
Zaten arkadaşımız da açıklamasında, parti saflanınızda yer almayan bir çok dostu n 
partimizi değerlendirirken, partimizin bu "demokratik işlerliğine" parmak bast.ıkları 
ve partimizin kendileriue gÜTJetı <Jerrliğini aktarmaktadır. Bu gerçekler gözardı 
edilerek, "ba parti 1992'den günümüze kadar, devamlı kan kaybediyor." demek ve 
bunun sorumluluğunu da hepten parti yönetimine mal etmek, hem yanlış hem de 
ahartılıruş olur kamsındayım. 
Değerli arkadaşıuuz, yazısında "Parti _yönetimi hi}' uyum içinde çalıJan bir yapıya 
sahip olmadı. Uyum içinde olmaJ!an ve biç bir anlamda biribirine gürıen du_ymayan 
insanların iizellikleri ne olursa olsun bir arada olumlu bir biçimde sfvaset 
.yapamf{yacaklar;politika üreteme,yecekleri '" bajanlı bir yönetim sergileyemeyecek
leri çok açıktır." demektedir. 
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Eğer bu söylem, bir genellemc olarak parti ve 
örgütler için kullanılsaydı, doğruluğu şüphe 

götünnczdi. Ama, bunu partimizin bir özelliği 
olarak yansıtmak büyük bir haksızhktır. Partimizin 
kuruluşundan bu yana, yönetimi paylaşan 
arkadaşların hala bu gün var olan yönetirnde de 
çoğunlukta olmaları bu haksızlığın kamtıdır. Nasıl 
ki arkadaşımız açıklamasmda "şu anda parti 
yönetiminde yer alan arkadaşlara güvenim 
olmasaydı beraber çalışma şansımız olmazdı" 
diyorsa, bu ilkcnin, bu güne kadar yönetirnde 
bulunan arkadaşlar için de geçerli olması doğal 
değil mi dir'' .. 
Arkadaşımızm, parti yöneticilerine atfen "Fakat bir 
defacık olsun sözkonusu yöneticiler, kalkıp kitle 
önünde biz bu işi yapamıyoruz veya bu kadarım 
yapıyoruz demenin cesaretini gösteremediler." 
demesi de çok ilginçtir. Eğer arkadaşımız belirli 
aralıklarla yapılan Parti Meclisi toplantıianna 
katılma durumunda olsaydı veya daha öneeki üç 
kongreye katılabilscydi, biri istisna olmak üzere 
ber PM toplantısında, başka bir arkadaşa fırsat 
verebilmek amacıyla genel başkanlıktan istifa 
ettiğimi ve Kongrelerde de günü gününe yapılan 
çalışmalar hakkında rapor sunmanuza karşın, 

Genel Başkan olarak, kendimi de kast ederek, tüm 
yönetimin gerekli performansı gösteremediği, 

bütün sorıımluluğun da bana ait olduğunu ve bu 
çalı~maları daha iyi yürütebilecek yöneticiler 
seçmeleri gerektiğini delegelere açıkladığımı 

görcbilirdi. Çok kısır imkanlara rağmen, gecesini 
gündüzüne katan bir genel başkamıı PM ve 
Kongre'lerde böylesi bir tutum sergilcmesi ve 
böylesi bir tavır takınınası dünyanın hiç bir yerinde 
gorülmcmiş bir olaydır. 
Bu nedenle, partimizde gelişen bu temayül, part.i ve 
örgütlerde bir ilk'dir diyebilirim. Bu husustaki 
cesaret ve mütevazi atılım ve tavırların duyumlara 
dayanılarak yanlış yorumlanınası doğru olmasa 
gerek. 
"Partimizin sağlıklı politika" üretemediği hususuna 
gelince: Bu gün, gelinen aşamada, bu söylemin ne 
kadar doğru olup olmadığı, bu süreci daha iyi 
değerlendirebilecek dünya kamuoyu ve halkımızın 
takdirine bırakınanın daha doğru olacağı 

inancındayun. 

Ama, maliye hususu çok hassas bir konudur. 
Bunun ne kadar hassas ve partiler için ne derıli 
hayati bir konu olduğunu, legal ve en demokratik 
geçinen SPD'nin (Almanya Sosyal Demokrat 
Partisi) tüzüğünde altı çizilen ilkeyi aklarınakla 
yelineceğiın: SPD parti tüzüğü, 23. Maddesine 
göre, Parti Genel Başkam, yarclımcıları ve maliye 
sorumlusu Kongrece ayrı ayrı seçilirler. Madde 27 
de de " hiçbir üyenin,( ... ) kongrede özel bir karar 

alınmadan parti malvarlığı ve maliyesi hakkmda 
bilgi alma veya maliyeyle ilgili dosyayı inceleme 
hakkı yoktur" şartı yer almaktaclır. Yani, ınaliye 
sorumlusunun kongre tarafından seçileceği, yalnız 
kongreye hesap verebileceği ve kongrede, özel bir 
karar alınmadan, üyelerin kongreye sunulan 
raporla yelinmeleri ilkesi benimsenmiştir. Burada 
görüldüğü gibi, SPD maliyeyi partinin en 
korunması gereken bir sırrı olarak görmektedir. 
Legal ve en demokrat geçinen bir parti, maliye 
konusunda bn kadar hassas olabiliyorsa, legal 
olmayan bir partinin bundan dal1a az bir hassasiyet 
göstermesi beklenebilir mi? 
Aslında bu maliye konusu bu kadar hassas 
olmasayclı, arkadaşımızın açıklamasında, mevcut 
yönelimde yer alan arkadaşlara "giiveıı" beslediği 
belirtınesini yeterli görür, nasıl ki dışımızda 

bulunan organlarca şahsım hedef alındığında ses
siz kaldıysam, hn konuda da sessiz kalmayı yeğ
lerdim. 
Kamuoyunca da bilindiği gibi, yıllardır "Özgür 
Politika" ve diğer organlarda yer alan silahşörler 
ağıza alınmayacak küfürler savıırmuşlardı. "Çamnr 
at, izi kalır" babında yalan ve iftira kampanyaları 
yürüttüler. Hatta bunlardan biri, beni "Reşo"(t) ile 
kıyaslayacak kadarpervasızca "çizmeyi aş"nuş, hiç 
görülmemiş terbiyesizlik örneği sergiimiş li. 
Daha ilginç olanı, hapishanede partisinin sırlarını 
ifşa eden, tüm arkadaşlarım ele veren (D. Esas No: 
1981/472), oradaki er ve erbaşlarına "komntanım" 
diyerek binbir takla atan, Türk şoven marşlarını 
ezberleyek, tok sesiyle tutuklu arkadaşlarını 

rahatsız eden ve bnnunla da kalınayarak, kendi 
deyimiyle en "nefret" ettiği tarafa geçerek 
deşifretiv yazı ve provokatif konuşmalarıyla "Zap 
Cumhuriyeti" kamplannın bombalanmasına ve 
MED TV'nin de kapatılmasına katkıda bulunan 
diğer biri'sinin de bu iftira ve kampanyalarda yer 
almış olmasıydı. 

Bu ve bnna benzer, siyasi ahlaki ve Kürt kültür ve 
ananelerini hiçe sayan olayları dahi sessizlikle 
karplamış, gereken tepkinin yurtseverlerce 
gösterileceği i nan cı yla, bu husnstaki 
değerlendirme ve yargıyı da kamuoyu takdirine 
bırakmayı daha yararlı görmüştüm. Bunda 
yanılmaclığım, hu gün dal1a da iyi görülmekte ve 
anlaşılmaktaclır. 

Yukarıda da değinildiği gibi, arkadaşımızm yazı ve 
açıklamasında hedef olarak alımnamama rağmen, 
bu çok hassasiyet gösterilmesi gereken ınaliye 

konusunda sessiz kalmam beklenemezdi. 
Bu konuda şahsımı ilgilendiren hususları 

kamuoyuna açıklamayı, hem halkımıza karşı bir 
borç ve hem de tarihe karşı bir görev olarak gör
mekteyim. Ve aşağıda yapacağım açıklaınalann 
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okurlarımızca daha da iyi anlaşılabilmesi için, 
maddi durumumlada ilgili kısa bir bilgi sunmak 
ihtiyacı doğmaktadır. 

1988 yılında, 8 yurtsever Kürt örgütü bir araya 
gelerek TEVGER'i kurdu. Bu örgütün sözcülerin
den biri olarak, ona tüm mesaimi vermek amacıyla 
22 yıllık öğretmenlik vazifeme son vererek işsiz 
duruma düştüm. 
TioVGER'dcn ayrıldıktan ve hiçbir örgütle bağım 
kalmadıktan sonra serbest bir mesleğe başladım. 
Bu mcsleği yürütürken aylık brüt ortalaması 15-20 
bin DM tutarında idi. Partimiz 1992 yılnun Eylül 
ayında kurulmasına rağmen, kuruluş çalışmalarına 
kalkıda bulunmak amacıyla 1992 yılının Nisan ayı 
itibanyla bu meslcği de naklalamak durumunda 
kaldım. 

Bilindiği gibi, ayakları yere değcn her örgüt, daha 
doğrusu büyük bedellere varmayı önüne koyan her 
parti, kendi yöneticilerini finanse eder. Bu hem 
gerekli ve hem de yadırganaeak bir husus değildir. 
Partimiz tüzüğünde de bu husus gayet açık olarak 
yazılmış ve yöneticilerin geçim ve masral1annın 
kar~ılanacağı ön görülmüştür. 
Buna rağmen ve dal1a canlı şahitler de varken, 
şunu açık yüreklilikle belirteyim ki, 42 yıllık aktif 
siyasi yaşanum boyunca kurucusu veya sorumlusu 
olduğum hiç bir örgüt ve partiden veya herhangi bir 
taraftan geçiıııim için finanse edilmeyi içime 
sindirip kabul edemcdiğim gibi, partimizce de, 
kuruluşundan bu yana tarafıma geçimimle ilgili 
herhangi bir para aktarılıruş değildir. Bırakalım 
geçimiınİ !inanse etmeyi, parti için tarafımdan 
yapılan masrallar dahi karşılanamadı. Üçüncü 
kongreye sıındıığum raporda, yalnız telefon ve faks 
masrananmın 36 bin DM olduğu görülmüştü. Bu 
masranann bu güne kadar karşılanamadığı bir 
yana, 3. Kongreden 4. Kongreye ve 4. Kongreden 
bu güne kadar yapıruş olduğum masrallar da 
partimiz tarafından karşılanamamı ştır! 
Hal böyle iken, yani tüzüğünde belirtilen hükme 
rağmen, yöneticilerini profesyonelce çalıştıracak, 
hatta genel haşkanııun parti için yaptığı masrafları 
dahi karşılayamayacak bir parti söz konnsu iken, 
bir arkadaşımızlll kalkıp "partiye epey mali kaynak 
aklarıldı ", altını çiziyerum "epey ... aklarıldı" 
demesi, hem çok üzücü ve hemde büyük bir 
haksızlıktır. Ayrıca, "aktarıldı" sözeligünün de ne 
anlamlar taşıdığı ve ne gibi yorumlara da açık 
olabileceği bunun cabası. 
Değerli arkadaşımız yazısıımı son paragrafmda: 
"Demokrasiyi, değişimi ve gerçekten Kürt halkının 
istemlerini gerçekleştirebilecek güce sahip bir 
partiyi hedefleyen herkes, doğrulara varmak için 
yaniışiann ortaya koymak ve bnnun gereklerini 
yapmak için katkıda bulunmak zorundadır. Bütün 

bunlar yapıldığı taktirde partıınız KD PIKuzey, 
geçirdiği tüm çalkantılara rağmen, ulusumuzu 
ulusal kurtuluşa götürmeyi amaçlayan müca
delesinde yeni boyutlarda perspektit1erine kavu
şacaktır." 

Doğru söze ne demeli? 

(1) Burada, Türk güvenlik güçlerinin "Reşa" ıakabı taktıklan, 
mayın bulmada yararlandıkları, yaptığı hizmete karşı ödüllendlr~ 
dikleri merkep kast edilmektedir. 
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TC devleti, karanlık tarihinin en kötü dönemlerinden birini yaşıyor. 
18 Nisan seçimlerinin ürünü radikal sağ koalisyon hükümeti, bütün 
kollardan demokrasi güçlerine ve Türkiye'de demokrasinin "olmazsa 
olmaz" koşulu olan Kürt ulusal varlığı ve davasına geniş saldınlara 
geçmiş bulunmaktadır. Birtaraftan ırkçı histeri ve şovenist duyguları 
işleyen rejim, Kürt kelimesinin kullanımını yasaklama yoluna 
gidiyor, diğer taraftan ırkçılık ideolojisinin toplumsal zemine 
indirgenmesinevaran tüm yollara başvurmaktan kaçınmıyor. 

Partimiz, kamuoyuna 8 Nisan l999'da yaptığı açıklamaelli " ... ger
çekte Türkiye gelecek için felaketin çanlarının çaldığı bir tealite ile 
genel seçimlere gidiyor. Ülkede sağduyunun kendisini tamamen 
milliyetçi duygulara teslim ettiği bir durum yaşanmaktadır. Aslında 
böylesi bir ortamda seçimlerin yapılması geleeek için ciddi 
tehlikelere de yol açabilir ... " değerlendirmesinde bulunmuştu. 18 
Nisan seçimleri sonuçları bu tesbitimizin ne kadar yerinde olduğunu 
açıkça gösterdi. Seçimlerden Nasyonai-Sosyalist Ecevit'in partisi 
DSP ve Irkçı-Turancı MHP büyük bir zaferle çıkular. Yaptıklan 
hükümet programı da anti-Kürt'lük temeli üz.erine oturtuldu. 
Koalisyonun diğerortağı ANAP ve lideri Mesut Yılmaz da partisinin 
kuruluş zeminini ve Özal misyonunu terkederek, ırkçı-nasyonal 
sosyalist koroya eşlik ediyor ... 

Partimiz, her zaman Kürt Ulusal Mücadelesinin barış, demokrasi ve 
siyasal bir süreci izlemesi gerektiği perspektifini savunmuştur. TC 
devletinin bugün içinde bulunduğu çıkmaz sokak, uluslaraısı 

konjuktiit ve Kürt ulusal- demokratik bak ve özgürlüklerinin giderek 
daha da gündemleşmesi, böylesi çağdışı-gerici bir rejime tüm 
kapıları kapama ve onu dahada yalnızlığa bırakınaya el verişii dir. 

PKK Genel Başkanı A.Öcalan'ın mahkeme sürecini ve alınan idam 
kararını kullanarak Kürt sorununu karalamayı önüne koyan Ecevit
Bahçeli-Yılmaz ve bunların fermandarları MGK'nun politikalarını 
boşa çıkarmalıyız. Kürt ulusal davasmııı bir kişinin, bir örgütün 
sorunu olmadığını TC devleti de, dünya da iyi biliyor. Biz bu gerçeği 
gözler önüne bir daha sermeliyiz ... Bu Kürt ulusalcılığının, demok
ratlığınııı bir gereğidir. 

Bu nedenlerle, Ankara'nm nasyonal-sosyalist, ırkçı koalisyonunım 
anti-Kürt düşmanlığına alternatifler yaratabilmek için uluslararası 
zeminde TC devletinin karanlık tealitesini gözler önüne sermeliyiz. 
Bu anlamda Partimiz, diğer ulusal demokratik güçlere birlikte 
hareket etme ve mücadele etme çağrısı yapıyor. 

07.07.1999 

Kürdistan Demokrat Partisi/Kuzey 
(PDK/Bakur) 
Basın-Yayın Sekreterliği 
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